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Dagbog v. Hans Meltofte 

Introduktion 

Australien er mere end 70 % større end Europa inkl. europæisk Rusland, men på 
grund af Europas langt mere opsplittede konturer end det meget kompakte 
australske kontinent (kontinent = landområde der er så stort, at klimaet i det indre 
ikke er påvirket af havet) er nord-syd-udstrækningen af Europa noget større.  

Ligesom Europa, har Australien tre klimazoner: tropisk i de nordlige ‘ekstremiteter’, 
hvor vi var, subtropisk med steppe og ørken i hele det centrale kontinent, og 
tempereret klima i et stort område mod sydøst. 

Vi begyndte i nord kun 1400 km syd for Ækvator og endte i Townsville godt 2000 km 
syd for ’Linjen’. Da vi samtidig passerede jævndøgn under turen, var afstanden til 
der, hvor Solen står lodret over hovedet ved middagstid, stort set den samme. Da 
Darwin tillige ligger midtvejs mellem Ækvator og den sydlige vendekreds, betyder 
det, at Solen passerer mod syd hen over Darwin i november og dermed starter 
monsunregnen, som varer indtil april. 



 

Dag 1 & 2 – 3.-4. september  København – Singapore – Darwin 

Alle mødte op i god tid i Kastrup Lufthavn, hvor indtjekningen gik glat hos SAS, som 
varetager Singapore Airlines’ logistik. Dette var i kontrast til de problemer, vi 
oplevede dagen før, hvor vores reservationsnumre ikke virkede ved pladsbookningen 
på Singapore Airlines’ portal, og Hans måtte få nye numre fra Birding Breaks. Den 
gode service gjaldt også Hans, hvor en meget kompetent SAS-medarbejder ikke 
alene fik ændret pasnummeret i Hans’ billetter, men også ringede til 
pasmyndigheden i Australien og fik nummeret ændret i hans visum (forklaring følger 
til sidst).  

Der var afgang ca. kl. 12. Det var ikke meget, vi fik set under flyvningen, men ruten 
var tydeligvis tilpasset medvind, minimal turbulens og ikke mindst en stor omvej over 
Sortehavet for at komme udenom krigszonen i Rusland og Ukraine. Herfra nord om 
Kaukasus, over Det Kaspiske Hav, Centralasien, ned mellem Afghanistan og Tibet, 
videre over Indien, Den Bengalske Havbugt, Myanmar, Thailand og mærkeligt nok 
ned øst om Malakkahalvøen til Singapore. Det tog 12½ time, flyvehøjden var op til 12 
km i lidt mere end 50 graders kulde og med en airspeed på 900 km/t plus en medvind 
meget af vejen på omkring 100 km/t.  

Den lokale tid i Singapore var 6.30 mod vores indre urs omkring midnat. Der var kun 
to timer til afgang mod Darwin, hvor vi landede ca. kl. 15 lokal tid, efter at flere af os 
fik lidt søvn i løbet af de knap fem timer undervejs.  

 
Papegøjerne repræsenterer en gammel fuglegruppe i slægt med spurvefugle og falke. 

Rødvingeparakit (Red-winged Parrot). Foto: Martin Rheinheimer. 



 

Ankommet til lufthavnen kunne vi med glæde konstatere, at alle vores kufferter var 
ankommet. Formalia i lufthavnen tog ’en krig’, da der var omfattende tjek for potenti-
elt invasive (plante-)arter, ligesom Hans og Vibeke blev halet til side til ekstra pas-
kontrol. Vi hyrede to store taxier, hvor den ene chauffør var så fed, at han ikke en-
gang orkede at stige ud og tage sig af vores bagage. Vi kørte til hotellet Club Tropical 
Resort tæt på Lee Point, som er omgivet af natur ud til Det Indiske Ocean. Vi var 
straks ude at se på fugle i den fugtige hede, og de første nye arter kom på listen for 
de fleste, herunder Brogede Kejserduer (Pied Imperial Pigeon), Hvidhalsede Maske-
viber (Masked Lapwing), Australske Trieler (Bush Stone-curlew) og de første tre pa-
pegøjearter.  

Under middagen mødte vi vores kommende guider, Mike og Steve, og aftalte møde-
tid næste morgen. 

 
Honningæderne er en stor og mangfoldig familie af små til mellemstore fugle. De er mest al-
mindelige i Australien og New Guinea. I alt er der 186 arter, hvoraf 57 er hjemmehørende i 
Australien. Blåmasket Honningæder (Blue-faced Honeyeater). Foto: Martin Rheinheimer. 

 
Dag 3 – 5. september  Darwin – Jaribu i Kakadu National Park 

Efter den kontinentale morgenmad (ingen æg og bacon), som vi som angivet i pro-
grammet fik på hele turen, introducerede de to guider sig selv kl. 7. Allerede her viste 
det sig, at Mike havde så lav en stemme, at Hans måtte fungere som ’højtaler’ på 
hele turen. Kort efter havde én lige udenfor restauranten fundet en 1½ m 



 

kvælerslange (Carpet Python), der var i gang med at klemme livet af en tudse. Den 
slap dog tudsen, men der blev taget gode billeder. Som om det ikke var nok, var et 
par Torres Buskhøns (Orange-footed Scrubfowl) i gang med at skrabe i deres rede-
høj på parkeringspladsen. 

Første mål var en tur i Lee Point Conservation Area, hvor forskellige landfugle kom 
på listen. Dernæst ud til vadefladerne omkring mundingen af Buffalo Creek med sibi-
riske vadefugle, herunder et tocifret antal Storryler (Great Knot), en Australsk Pelikan 
(Australian Pelican) og fire ternearter. Hans fortalte, at det er en lille del af Australi-
ens største overvintringsområde for hundredtusinder af især arktiske vadefugle i 
Nordvestaustralien med Eighty Mile Beach, hvor englænderen Clive Minton, der op-
fandt kanonnettet og nåede at ringmærke en million vadefugle i sit liv, ledede arbej-
det i mange år med at kortlægge trækket langs Østasiens kyster. Her viste det sig, at 
mange af vadefuglene trak nonstop til og fra den eneste rasteplads undervejs, nemlig 
kysterne omkring Det Gule Hav mellem Kina og Korea.  

Bag vadefladerne er der tør monsunskov og mangrove, også med gode fugleobs. 
Hertil kanonstillinger mv. fra 2. Verdenskrig, hvor japanerne bombede Darwin mas-
sivt. 

 
Rainbow Bee-Eater: Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Afsted mod Kakadu med frokostpakker, som vi indtog i Fogg Dam Reserve. Det er et 
stort vådområde, som er resultatet af et stort risdyrkningsprojekt, som måtte opgives 
pga. markskader fra tusinder af Skadegæs (!) (Magpie Goose). Nu er det et fint 



 

fugleområde, hvor vi så Brolgatraner (Brolga), Sorthalsede Storke (Black-necked 
Stork), Australske Træænder (Plumed Whistling Duck) og tusinder af andre vand-
fugle – i alt 10 storke-, ibis- og hejrearter – samt kænguruer (Agile Wallaby), vandbøf-
ler og forvildede svin. Vandbøflerne bekæmpes med få års mellemrum, hvor tusinder 
skydes fra helikoptere. Der var konstant rovfugle i luften, hvilket viste sig at gælde 
stort set hele det besøgte område i Northern Territory. Lotus blomstrede overalt i 
sumpene, og sommerfugle og guldsmede var der fint med. 

Der var bagende varmt, men med frisk vind og varierende dække af høje kumulus-
skyer. Kroppen reagerede omgående ved, at man kun tissede halvt så ofte som nor-
malt. Der var op til 3-4 m højre termitboer overalt i skovene, og bundvegetationen 
blev tydeligvis hyppigt brændt af. Jo længere østpå vi kom, jo mere tørt blev der. Der 
var mest totalt fladt med skovsavanne, der lignede miombo i Afrika og cerrado i Syd-
amerika.  

Efter yderligere to timers kørsel nåede vi Jaribu med vores hotel midt i Kakadu Natio-
nal Park, hvor vi skulle være to nætter. Kakadu er Australiens største nationalpark 
(på land) og dækker 20.000 km2. Inden indkvarteringen kørte vi ud til en stor klippe, 
Nawurlandja, hvorfra vi kunne nyde Solens sidste stråler på det store Arnhemland 
Escarpment (lang høj bjergvæg, der udgør kanten af et plateau), som ligger i den 
østlige del af Kakadu. Her var der fine flokke af Nøgenøjet Kakadu (Little Corella), 
som samledes i trætoppene til overnatning. Da Solen jo går lodret ned på disse kan-
ter, bliver det hurtigt mørkt. Nymånen lå ned, så den lignede en hængekøje.  

 
Australien har to familier af papegøjer: 41 medlemmer af Psittacidae eller ægte papegøjer 

(inklusive rosellaer og lorier) og 14 medlemmer af Cacatuidae (kakaduer og parakitter). Nø-
genøjet Kakadu (Little Corella). Foto: Martin Rheinheimer. 



 

 
Lille Høgeugle (Australian Boobook). Foto: Stig Englund. 

 

En ”uforskammet kælling” (citat fra en forurettet deltager) i Kakadu Lodge ville ikke 
hjælpe med at finde vores ulogisk nummererede huse i mørket.  

Middagen var efter frit valg på menukortet, hvilket gjaldt på hele turen, når vi spiste 
på restauranter både til frokost og middag. 

Samlet blev det til en artsrig dag med 84 fuglearter. 

 

Dag 4 – 6. september  Kakadu National Park 

Vi mødtes kl. 6.30 og drog afsted for at besøge de flotte Bardedjilidji sandstensforma-
tioner med chance for at se Rødvinget Stendue (Chestnut-quillled Rock-Pigeon) og 
Short-eared Rock Wallaby. Begge dele lykkedes til fulde, hvortil kunne føjes en sær-
deles samarbejdsvillig Regnbuepitta (Rainbow Pitta), som sad frit eksponeret på en 
gren lavt over jorden i adskillige minutter, så alle kunne nyde den. Hertil Kæmpegøg 
(Channel-billed Cuckoo) og Lille Høgeugle (Australian Boobook). 

i besøgte de 40.000 år gamle Ubirr Rock aboriginer-klippemalerier. Ifølge Faktalink 
viser ny DNA-forskning fra Eske Willerslev ved Københavns Universitet, at 
aboriginerne nedstammer direkte fra en tidlig indvandring fra Afrika til Asien, der 
begyndte for omkring 70.000 år siden. Det er 24.000 år før den folkevandring, der 
kom til at danne grundlag for nutidens europæere og asiater. Forskningen viser også, 
at nutidens aboriginere er direkte efterkommere af de første mennesker, som kom til 
Australien for omkring 50.000 år siden. I dag er der næsten en million aboriginere i  



 

 
Pittaer er en familie af farvestrålende spurvefugle, der findes i Asien, Australien og Afrika og 
ofte er svære at få at se. Der er 44 arter i verden med fire i Australien. Her Rainbow Pitta i 

Kakadu National Park. Foto: Martin Rheinheimer. 
 

Australien, og de udgør lige godt 30 % af Northern Territorys befolkning, mens det er 
omkring eller under 5 % i resten af Australiens provinser. 

 
Aboriginer-klippemalerier. Foto: Stig Englund. 



 

Vi besøgte også Cahills Crossing, som forbinder Kakadu og East Arnhemland. Her lå 
22 krokodiller og ventede på fisk, som tidevandet bringer med op ad floden. Et sted 
kunne vi se ud over en kæmpe træløs slette, som står under vand i regntiden. Dem 
var der flere af, og det er derfor, at vandfuglene er koncentreret i de tilbageværende 
vådområder her sidst i tørtiden. Vi besøgte Angbangbang billabong (oxbow lake = af-
snøret flodarm) med masser af fugle, inkl. nye svømme- og vadefuglearter, og en del 
kænguruer. Bl.a. Grøn Dværgand (Green Pygmy Goose), Australsk Grå Krikand 
(Grey Teal) og Sortpandet Præstekrave (Black-fronted Dotterel). 

Midt på dagen var der 36 grader varmt, men med en frisk vind. Nok så irriterende var 
nogle små fluer, som plagede os under hele opholdet i Northern Territory.  

En siesta sluttede med vores første familie af Rødrygget Alfesmutte (Red-backed 
Fairy-Wren), som både denne og alle følgende gange udløste stor begejstring og 
mange fotoklik. Tæt ved var der en gruppe Agerhøneduer (Partridge Pigeons), som 
også holdt siesta. Det var de eneste, vi så på turen. 

Vi fik forklaringen på de mange brændte områder, idet man fortsætter den systemati-
ske afbrænding af skovbunden, som aboriginerne har praktiseret i årtusinder for at 
fremme opvæksten friskt græs i regntiden og hindre storbrande, når der har ophobet 
sig store mængder visne blade og græs. 

Dagen i felten sluttede ved solnedgang ved Nourlangie Rock også med store 
malerier, og hvor vi tillige så vores første løvhytte (løvhyttefuglenes – bowerbirds – 
’elskovsrede’). 

Vi gik 9½ km den dag. 

 
Deltakrokodille (Estuarine Crocodile). Foto: Stig Englund. 



 

Dag 5 – 7. september  Yellow River, Kakadu National Park, til Pine Creek 

Dagens – og hele turens – højdepunkt var en to timers sejltur på Yellow Water og 
Jim Jim Creek. Det er en stor billabong, som er en del af South Alligator River 
Floodplain, hovedfloden i Kakadu. For alle os, som er glade for vandfugle og fugle i 
åbne landskaber, var det to timer i Paradis.  

Vi var oppe kl. 4.30 for at kunne ankomme til bådpladsen ved solopgang. Vejret var 
perfekt, og guiden på turbåden var ekcellent. Blandt de i alt 50 fuglearter, var der syv 
andefuglearter og 13 stoke-, ibis- og hejrearter – mange af dem i både to- og 
trecifrede antal. Hertil fire isfuglearter, adskillige krokodiller og en flot northern dragon 
(drageøgle). Dyr og fugle var særdeles tillidsfugle, og fotograferne fik mange ‘skud i 
kassen’. 

 
Yellow River. Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Herefter hentede vi vores bagage på hotellet og fik ‘stor’ morgenmad i et cafeteria 
efterfulgt af besøg i Warradjan Culture Centre. Det var fint, men ikke særlig godt 
vedligeholdt, bortset fra shoppen, som havde rigtig mange fine aboriginer-ting. Mike 
holdt et lille foredrag om aboriginernes historie og udnyttelse af naturen i relation til 
deres inddeling af året i hele seks årstider bestemt af regn og føderessourcernes fo-
rekomst. Herefter fortalte Hans om praksis med afbrænding af skovbunden i en 
mosaik, så der altid var uafbrændte områder mellem de afbrændte.  

Der var mange gode fugle i parken, hvor vi bl.a. fik fine oplevelser med 
Diademfrugtdue (Rose-crowned Fruit Dove). Herfra kørte vi til en rangerstation med 



 

Sølvrygget Slagterfugl (Silver-backed Butcherbird)1 og Nordlig Rosella (Northern 
Rosella).  

36 graders varme. 

Dagens slutdestinatiion var Pine Creek Railway Resort, hvor der også var masser at 
se på, bl.a. flere papegøjearter og mere end tusind flyvende ræve (Black Flying Fox) i 
tre trægrupper i byen. De har et vingespan på mere end en meter. 

 
Black Flying Foxes. Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Blandt papegøjerne bød dagen på den endemiske Sortkappet Sangparakit (Hooded 
Parrot), fem fluesnapperarter, hvoraf de tre var nye for turen, og ni honningædere, 
dvs. det hidtil højeste antal.  

Aftensmaden inkluderede mulighed for bøffelpølser, mens flagermusene fløj ud på 
fouragering i mørkningen.  

Her, hvor vi begyndtre på lange køreture, stod det klart, at minibussen var indrettet til 
små østasiater, og ikke mænd med lange ben som flere af os. Bagagen havde vi 
med i en trailer, så de 23 passagersæder gav heldigvis mulighed for placering af 
tasker og teleskoper på ledige sæder inde i bussen. 

 
1 Slagterfugle er store australasiatiske sangfugle, der er mellem 30 og 40 cm i længden. De har et stort, lige næb 
med en markant krog for enden, som bruges til at flænse bytte. De har højstemte komplekse sange, som bruges 
til at forsvare deres hovedsagelig gruppeterritorier året rundt. 



 

 
Diademfrugtdue (Rose-crowned Fruit Dove). Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Dag 6 – 8. september  Pine Creek til Victoria River 

Der var afgang kl. 6.30, hvor første stop var to gravede vandhuller tæt ved vejen. Her 
ventede vi på, at finker skulle komme ind for at drikke, og vi så da også meget rigtigt 
fem arter, heriblandt target-arten Gouldsamadine (Gouldian Finch). Dernæst besøgte 
vi turiststedet Edith Falls i Nitmiluk National Park, hvor vi stavrede op på et lille bjerg 
med udsigt til et beskedent vandfald, men der var fint med fugle i parken nedenfor. 
Desværre forstuvede Martin en ankel på vej ned, hvilket plagede ham en del efterføl-
gende. Torben fik en svømmetur i floden. 

Hans fortalte om sangfuglenes udvikling, som foregik i Australien / Ny Guinea efter, 
at denne kontinentalplade var brudt løs fra Gondwanaland for flere hundrede millio-
ner år siden. Modsat de andre spurvefugle, som fx dem i Sydamerika, har sangfug-
lene en syrinx, hvor luftrøret deler sig i bronkierne til hver lunge, og det er her sangen 
frembringes – og ikke som hos os i strubehovedet. Siden da har sangfuglene bredt 
sig til næsten alle dele af verden.  

Derimod har en lang række andre arter ikke formået af krydse det dybe vand, der 
stadig skiller Asien og den australske kontinentalplade, dvs. Wallaces linje tværs 
gennem Indonesien. Det gælder selvfølgelig først og fremmest næsten alle den 
gamle verdens pattedyr såsom fx aber, elefanter og kattedyr versus pungdyrene i Au-
stralien, men også mange fugle, der ikke er gode flyvere såsom spætter og næse-
hornsfugle i Asien og paradisfugle samt honningædere i den austral-pacifiske region. 



 

Blandt vores pattedyr er det kun flagermus, der har klaret turen til Australien. Resten 
– dingoen, rotter og andre gnavere – er indslæbt af mennesker. 

Efter Edith Falls kørte vi ud til et renseanlæg med store vandfyldte bassiner, hvor der 
var fugle på bredderne, såsom et maskevibepar med to halvstore dununger, Austral-
ske Stylteløbere (Pied Stilt) og et par Australske Braksvaler (Australian Pratincole) i 
display.  

Videre mod syd med en marchhastighed på 100-110 km/t, selvom det mange steder 
var tilladt at køre 130 på noget, som vi her hjemme ville betegne som almindelig lan-
devej med maks. 80 i timen. Den høje fart skyldes givetvis de meget store afstande, 
og generelt blev der kørt meget hensynsfuldt. Der var nu ikke meget trafik; dog 
mange voldsomt store lastbiler med op til hele fire sektioner: motor-/styrehus efter-
fulgt af 2-3 store trailere. Som der stod på en af lastbilerne ”Without trucks, Australia 
stops”. For der er næsten ingen jernbaner (vi så ikke en eneste undtagen i sukker-
rørsmarker), og debatten om transportens bidrag til klimaændringerne har sikkert 
også fat her.  

 
’Den rejsende højskole’ lytter til Steeves foredrag om termitter. Foto: Lene Brøndal. 

 
En anden bemærkelsesværdig detalje var, at der står vandstandsmål i alle lavnin-
gerne på vejene, så man kan se, hvor dybt der er under oversvømmelserne i mon-
suntiden. Og så er det nogle imponerende campingvogne, folk kører med – ligner 
næsten pansrede mandskabsvogne. De er langt mere ’professionelle’ campere, så 
de kan klare sig i ørknerne og under regntiden. 



 

En Kilehaleørn (Wedge-tailed Eagle) udløste selvfølgelig et stop, hvor det viste sig, at 
der var hele fire rovfuglearter i luften og dermed en del forvirring om artsbestemmel-
serne. 

’Skoven’ blev tyndere og tyndere, jo længere vi kom sydpå. Der var masser af kvæg, 
mange steder uden hegn ud mod vejene. Der var afbrændte områder overalt, og vi 
så røg flere steder. 

Vi sluttede feltaktiviteterne ved Victoria River Roadhouse med at lede efter Purpur-
kronet Alfesmutte (Purple-crowned Fairywren), hvilket lykkedes til fulde. Det var i en 
galleriskov langs en flod, hvor vandstande kunne stå omkring 20 m højere, så der 
hang flodvrag højt oppe i træerne.  

Blandt meget andet gav dagen to nye flotte papegøjer: Nymfeparakit (Cockatiel) og 
Rosakakadu (Galah). Og så bemærkede vi, hvor ufatteligt tillidsfulde vandfuglene 
var. Hundreder at træænder blev stående – ganske vist med strakte halse – selv om 
vi steg ud af bussen 30 m fra dem. Det viser, at der her er meget lidt jagt, og Steve 
fortalte, at der slet ikke er vandfuglejagt i flere af de australske delstater. I andre er 
der bare fx to ugers jagt og med grænse for, hvor mange fugle man måtte skyde på 
en dag ligesom i USA. Hertil mente han, at vandfuglejagt helt ville blive forbudt inden-
for en overskuelig fremtid. 

37 graders varme.  

 
Minibus og trailer. Foto: John Knuhtsen. 

 

Dag 7 – 9. september  Victoria River til Timber Creek 

Der var igen afgang kl. 6.30, hvor vi lagde ud med en lille bjergbestigning i Victoria 
Gregory National Park for at se Hvidvinget Stendue (White-quilled Rock-Pigeon). Det 
lykkedes kun for to af os – og så måske en mere? 



 

Derefter fik vi en god morgenmad efterfulgt af et besøg i et temmelig fugletomt wood-
land. Steve fortalte, at fuglene mest yngler ved afslutningen på regntiden, dvs. i det 
lokale efterår i april-maj. Færre yngler i selve regntiden og nogle også her i foråret. Til 
frokost spiste vi de medbragte madpakker fra Victoria River Roadhouse. 

 
Løvhyttefugle er kendt for deres unikke frieri, hvor hannerne bygger en rørformet hytte og de-
korerer den med pinde og farvestrålende genstande i et forsøg på at tiltrække en hun. Der er 

otte arter i Australien, her Great Bowerbird ved Timber Creek. Foto: Vibeke Tofte. 
 

Fremme i Timber Creek kunne vi se, at det heller ikke var en egentlig by, men der-
imod en gruppe spredte huse lidt à la Midtvesten eller Alaska i USA. Det opleves – 
og er vel også – lidt af et frontier-område her i indlandet af Northern Territory.  

Her var der flere store australske baobabtræer, som er en nær slægtning til dem på 
Madagaskar og i Afrika.  

Vi holdt siesta til kl. 15, hvorefter vi først gik en tur omkring hotellet og så mange 
gode fugle og mange flyvende ræve. Dernæst kørte vi ud til den her langt større Vic-
toria River, hvor vi længe ventede på fugle (finker), der skulle komme og drikke, men 
det skete aldrig rigtig. Der var fint alligevel, og vi så faktisk Sittella (Varied Sittella)2 
og Ruststrubet Honningæder (Rufous-throated Honeyeater). Om aftenen så vi en 
Gøende Høgeugle (Barking Owl) ved hotellet.  

Der var bagende varmt – 40 grader i skyggen – og Mike gav os en agiteret opsang 
om altid at have to liter vand med, så vi gik alle rundt med ’sutteflasker’. Det var fint 

 
2 Sittellaer er små skovfugle med tynde, spidse og nedbuede næb, som de bruger til at æde insekter fra bark. De 
ligner spætmejser, og de tre arter findes udelukkende i Australien. 



 

med aircondition i bussen, uden at der var så koldt, at det var belastende for helbre-
det at gå ind og ud mellem hede og kulde. 

Hans holdt et lille foredrag om Australiens mange millioner år gamle landskaber 
contra Danmarks meget unge landskaber (12.000 år siden afslutningen på sidste is-
tid). Her i Australien er landskaberne eroderet så langt ned, at der mange steder kun 
er svagt kuperede peneplaner, og næsten alle søer og andre vådområder er for 
længst fyldt op med sediment. Kun på flodsletter (billabongs) og fx i vulkanske kra-
tere er der søer og sumpe i modsætning til de hundredtusinder af vandhuller, moser, 
søer og andre vådområder hos os. Og derfor var adskillige af de vådområder, vi be-
søgte, menneskeskabte. 

Sammenlagt gik vi næsten 9 km den dag. 

 

Dag 8 – 10. september  Timber Creek – Katherine 

 
Nymfeparakitter ved drikkestedet. Foto: Martin Rheinheimer. 

Fantastisk morgen ved et vandhul (lille opdæmmet sø i ellers næsten udtørret vand-
løb) med hundreder af fugle (mere end 1000?), der kom for at drikke. For at være der 
før solopgang, kørte vi fra hotellet kl. 5.45. Først så det ikke særlig lovende ud, så 
man tænkte, at det måske blev lige så tamt som ved floden i går. Men så dukkede 
den ene flok op efter den anden. Syv arter finker blev det til med Sivastrild (Star 
Finch) som prikken over i’et. Den ene art var smukkere end den anden, og 



 

Gouldsamadiner (Gouldian Finch) optrådte i flokke på flere hundrede. En Australsk 
Lærkefalk (Australian Hobby) var på jagt efter morgenmad over vores hoveder. Hertil 
mange andre arter inklusive adskillige arter – inklusive to nye honningædere – i et 
populært blomstrende træ tæt ved. Mike havde ikke oplevet det bedre. 

Herefter en god morgenmad og afsted med forkostpakker til turen mod nord igen.  

Der var mange brændte – og brændende – områder nord for Vectoria River 
Roadhouse, dvs. områder, der var antændt siden i forgårs. Martin spottede en mulig 
Australsk Trappe (Australian Bustard) i farten, og det lykkedes os efter lang tid at 
overtale Mike og Steve til at vende om og køre flere kilometer tilbage. Det lykkedes 
ovenikøbet af finde den igen, og den var god nok. En flot han, der formentlig gik og 
åd døde firben og græshopper på et brændt areal – en vittig hund kaldte den en 
’brandtrappe’.  

 
Australsk Stortrappe. Foto: Martin Rheinheimer. 

Vi spiste den medbragte frokost på en picnicplads. Om eftermiddagen kørte vi en lille 
time mod øst til en lokalitet for (Nordlig) Toppet Tornskademejse (Nothern Crested 
Shrike-Tit). Vi fandt ingen, men så til gengæld flere Kastanjeryggede Løbehøns 
(Chestnut-backed Button-Quail; lifølge den nyeste DNA-forskning er løbehøns i slægt 
med vadefuglene, hvor de ligger tæt på braksvalerne). Efter at vi havde jaget den 
første op, dannede vi kæde og fik flere på vingerne, men det var lidt utrygt at gå i det 
høje græs, hvor man ikke kunne se, om det var slanger. Hertil Sorthalet Barkløber 
(Black-tailed Treecreaper) set godt. Når alle stod stille og lyttede, skete det af og til, 
at man hørte en lydelig fjært, hvortil Mike flere gange meldte ”fart-bird”. 



 

Dagen, hvor temperaturen nåede op på 39 grader, sluttede med en god middag og 
indkvartering i Riverview Tourist Village i Katherine.  

 

Dag 9 – 11. september  Katherine – Darwin  

Mike havde aldrig set den nordlige udgave af Toppet Tornskademejse (Nothern 
Crested Shrike-Tit), så vi gav den en chance mere. Vi startede mod øst kl. 6, og det 
var en skøn morgen, men også uden held denne gang. Til gengæld så vi en 
Australsk Spurvehøg (Collared Sparrowhawk) bygge rede i et træ i vejkanten, og – 
mindre vederkvægende – et stinkende ko-kadaver, hvor de mange fluer tiltrak 
Hvidbugede Svalestære (White-breasted Woodswallow)3. De mange løsgående køer 
– og kænguruerne – forklarer, hvorfor alle større biler i Australien kører med meget 
store kofangere. 

 
Der er syv arter af australske barkløbere i spurvefuglefamilien. De er endemiske for 

Australien-Ny Guinea. De ligner, men er ikke nært beslægtet med de holarktiske træløbere. I 
modsætning til disse bruger de ikke deres hale til støtte, når de klatrer på træstammer. 

Sorthalet Barkløber (Black-tailed Treecreaper). Foto. Stig Englund. 
 

En kop kaffe ’to-go’ kvikkede herligt op på den lange køretur til Darwin, og frokosten 
ved Adelaide River var et hit med en kæmpestor (5 m) udstoppet krokodille og en 
traditionel Aussie bush pub. Vi gjorde også holdt i et område med megastore 

 
3 De fleste svalestære forekommer i Australien og Ny Guinea. De er adrætte flyvere med moderat store, 
trekantede vinger. De er blandt de meget få spurvefugle, der svæver, og kan ofte ses cirkle rund lige over 
trætoppene. De er næsten alle nomader, der følger de bedste betingelser for flyvende insekter og ofte raster i 
store flokke. 



 

termitboer, som Steve holdt et fint foredrag om i ’den rejsende højskole’. Termitboer 
er ’klima-anlæg’, hvor der dyrkes svampe på det ved, som termitterne gnaver af døde 
træer og rødder og bringer hjem om natten. Det indre af boene er et fletværk af 
gange og rum, hvor termitterne flytter materiale, æg og larver rundt efter 
temrperaturerne.  
 

 
Termitbo. Foto: Lene Brøndal.  

 
Der var kun få store træløse sletter her, men nærmere Darwin begyndte der at være 
dyrkede marker og frugtplantager. Og så var der mange flere grønne træer her mod 
nord og dermed tættere ved kysten. Der var også flere palmer og store bambus. 

Vi smed vores bagage ind på hotellet og kørte ud til Buffalo Creek, hvor vandstanden 
var endnu lavere og fuglene dermed endnu længere ude end sidst. Men det gav 
både Malayhejre (Great-billed Heron) og – bingo – Mangroverikse (Ruddy Rail), som 
vi begge kunne glæde os over i lang tid. 

Dagen sluttede med en god middag på vores velkendte Club Tropical Resort. 

 
Dag 10 – 12. september  Darwin – Cairns  

Det var en rejsedag, men vi udnyttede formiddagen så godt som muligt. Vi tog afsted 
kl. 6.30 til kysten ved East Point med vadefugle på klipperne under højvande. Højde-
punkterne var fem Kysttrieler (Beach Stone-curlew) og fine Sibiriske Gråklirer (Grey-
tailed Tattler). Hertil to superflotte Rødhalede Ravnekakaduer (Red-tailed Black 
Cockatoo) på mindre end 10 meters afstand lavt i et træ. 

 



 

 
Chestnut Rail. Foto: Martin Rheinheimer. 

 

 
Rødhalet Ravnekakadu (Red-tailed Black Cockatoo). Foto: Per Stausholm. 

 



 

En tur ad en lang boardwalk ud gennem en fin mangrove gav hverken dyndspringere 
eller vinkekrabber, men Aru Grøn Isfugl (Torresian Kingfisher), Sort Slagterfugl 
(Black Butcherbird) og den meget lille Rødhovedede Honningæder (Red-headed 
Honeyeater/Myzomela) samt en kænguru med en stor unge i pungen. 
Dernæst Darwins botaniske have, hvor det lykkedes at finde to store Rødbrune Hø-
geugler (Rufous Owl), der sad godt gemt i øjenhøjde.  

Om eftermiddagen afsted mod Cairns, hvor vi fløj ind mørket. En forfjamsket japansk 
taxichauffør kørte os til vores hotel Bay Village og spurgte sjovt nok undervejs, hvad 
birding var – hvilket jo er et rimeligt spørgsmål. Selv om vi her stadig var langt nord 
for den sydlige vendekreds, var her ikke så hedt som i Northern Territory. 

På første del af turen kørte vi 2367 km. 

 

Dag 11 – 13. september    Cairns 

Efter rejsedagen i går sov vi for første gang længe og fik morgenmad kl. 8. Hotellet lå 
kun to blokke fra Esplanaden, som er et ’verdenskendt’ sted at se på østasiatiske va-
defugle mv., mens man spadserer blandt glade australiere af alle slags: familier, jog-
gere, hundeluftere, fuglekiggere og -fotografer. Der var ikke så mange fugle, men 
dog Spidshalet Ryle (Sharp-tailed Sandpiper), Lille Kobbersneppe og Sibirisk Grå-
klire.  

 
Vi kigger på sibiriske vadefugle på Cairns’ kendte esplanade. Foto: Martin Rheinheimer. 



 

Formiddagen tilbragte vi ellers i Cairns’ botaniske have med vandhuller og søer 
(vandfyldte grusgrave). Heller ikke her var der ret mange fugle, men dog Gulbuget 
Solfugl (Sahul Sunbird) og en del sumpskildpadder.  

Vi spiste en stor frokost i en yacht-club, hvor Hans fortalte om det helt ufattelige træk, 
som de Små Kobbersnepper fra Alaska, vi lige havde set på Esplanaden, netop har 
gennemført. De flyver nonstop hele vejen i 3-4 km højde, hvor rekorden er en fugl, 
der fløj 13.560 km på 11 dage fra Alaska to Tasmanien. De opbygger store fedtreser-
ver som brændstof og ombygger hele kroppen (brystmusklerne og hjertet vokser, 
maven og lårmusklerne skrumper ind for at veje så lidt som muligt), inden de starter. 
De behøver ikke engang at drikke, for der frigives vand ved forbrændingen af de 
store mængder fedt undervejs. I Alaska afventer de passagen af et lavtryk, så de kan 
starte i medvind på lavtrykkets bagside. Møder de dårligt vejr undervejs, kan de ’nød-
lande’ på en af de mange øer i den sydlige del af det centrale Stillehav. Det kan de 
ikke om foråret, da der ikke er nogen øer i den nordlige del af Stillehavet, så her fly-
ver de en omvej på flere tusind kilometer via Det Gule Hav. Her kan de ’tanke op’ 
igen på vadefladerne i Kina og Korea og fortsætte til Alaska.  

Om eftermiddagen besøgte vi en anden stor park (Cattana Wetlands), hvor det fine-
ste nok var en tillidsfuld Latterfugl (Laughing Kookaburra). Herfra tilbage til Esplana-
den, hvor der nu var medlys, men alt for højvandet. En stor flok Australske Pelikaner 
lå og skvulpede i vandet helt tæt på, og der var højvandsrastende Storryler (Great 
Knot) og en Spidshalet Ryle. Hertil fine Regnbuelorier (Rainbow Lorikeet) og mange 
flotte sommerfugle, og så stod der seks ufatteligt tillidsfulde Australske Trieler og 
dagrastede (de er natfouragerende) i parken på mindre end fem meters afstand.  

 
En Australsk Triel nyder skyggen siddende på hælene få meter fra os. Foto: Stig Englund. 



 

 
Latterfugl (Laughing Kookaburra). Foto: Stig Englund. 

 

 
Regnbuelori (Rainbow Lorikeet). Foto: Per Stausholm. 



 

Der var endnu flere mennesker end om morgenen, heriblandt tydeligvis velfunge-
rende og mindre velfungerende aboriginere. 

Vi spiste rijsttafel til aften, og Bent fik omorganiseret vores placering i bussen. På 
grund af den for lille benplads på langt de fleste sæder, måtte vi opgive den daglige 
rokade og i stedet have faste pladser, så de langbenede kunne holde ud af sidde på 
sæder, der havde lidt mere plads.  
Vi gik næsten 14 km den dag. 

 

Dag 12 – 14. september    Cairns – Yungaburra 

Allerede før morgenmaden var vi en tur i den botaniske have og på Esplanaden, hvor 
tidevandet var perfekt på vej ud. Gode fugle begge steder.  

Vi forlod Cairns for at køre op i Atherton Tablelands. Inden opturen kørte vi langt i to-
talt fladt landbrugsland med især sukkerrør. Her gjorde vi holdt et sted, hvor de dyr-
kede rullegræs, og hvor der var pænt med fugle, bl.a. Australsk Braksvale, Sortpan-
det Præstekrave (Black-fronted Dotterel) og Australsk Storpiber (Australian Pipit).  

Vejret var overskyet meget af tiden med regnbyger, men det klarede op i løbet af da-
gen. 

 
Gråhovedet Sangfluesnapper (Grey-headed Robin). Foto: Stig Englund. 

 



 

Bussen var elendig. De fleste sæder var sunket sammen, aircon-anlægget var 
defekt, og de fleste dyser var knækket, så vi satte tape over flere af dem. Herudover 
larmede den meget mere end den første bus, når vi kørte. 

Bjergene var fantastiske. De var så godt som helt dækket af primærskov, og området 
er udpeget som Verdensarv. Ad serpentinerveje kom vi op i godt 1000 m, og højeste 
top i bjergkæden er 1620 m. Oppe i Tablelands var der mest opdyrket eller græs-
ningsland, og det var køligere her.  

I et skovområde besøgte vi en kæmpemæssig kvælerfigen, Cathedral Fig Tree, hvor 
der var mange gode og nye fugle. Hans fortalte om disse fascinerende træer, der 
starter med et frø i en trætop og til sidst fuldkommen omklamrer og kvæler ’moder-
træet’. Det giver en masse hulrum, som mange fugle kan yngle i, og træets frugter 
(figner!) er eftertragtede for masser af fugle. Vi så Guløjet Gråfugl (Barred Cuckoo-
Shrike)4, Gråhovedet Sangfluesnapper (Grey-headed Robin) og Wompoo Frugtdue 
(Wompoo Fruit Dove) for første gang. Sidstnævnte har navn efter sit kald. 

Vi spiste frokost ved Lake Barrine, en ’kun’ 17.000 år gammel kratersø, hvor vi ud 
over fuglene (bl.a. Toppet Lappedykker) kunne beundre en kæmpe orkidé med en 
blomsterstand på en meter i diameter. Her i højden var der faktisk isdækket under 
kulminationen på sidste istid for 20.000 år siden.  

Dagens højdepunkt var en lille skov, Allumbah Pocket, tæt på vores hotel (Kooka-
burra Lodge! i Yungaburra) med hundreder af Spectacled Flying Foxes, Tree Kanga-
roo, Green Ringtail Possum og – fremfor alt – Næbdyr i en lille, stille og mudret flod. 
 

 
Det herlige næbdyr. Foto: Per Stausholm. 

 
4 Gråfugle eller larveædere er små til mellemstore spurvefuglearter, der findes i det subtropiske og tropiske 
Afrika, Asien og Australasien. De 93 arter er opdelt i 11 slægter. I Australien er der syv arter. 



 

Vi tilbragte en del tid med at glæde os over dette herlige dyr, der dykkede igen og 
igen ret tæt på os. Steve gav et lille foredrag om arten, som sammen med de fire ar-
ter af myrepindsvin er de eneste nulevende pattedyr, der lægger æg i stedet for at 
føde levende unger. De lever alle i Australien og Ny Guinea. Næbdyret finder bytte i 
grumset vand gennem elektrolokation. Det er tillige en af de få arter af giftige patte-
dyr, da næbdyret har en spore på bagfoden, der afgiver en ekstremt smertefuld gift. 
Det usædvanlige udseende af dette æglæggende, andenæbbede, bæverhalede og 
odderfodede pattedyr forbløffede i første omgang europæiske naturforskere. I 1799 
vurderede de første videnskabsmænd, der undersøgte en bevaret næbdyrskrop, at 
den var lavet af flere dyr, der var syet sammen. 

Blandt de fugle, der blev set her, var Moonie Tornskadedrossel (Rufous Shrike-
thrush)5, Halifax Kattefugl (Spotted Catbird) og Gråbåndet (Black-faced) og 
Maskemonark (Spectacled Monarch)6. 

 
Halifax Kattefugl (Spotted Catbird). Foto: Stig Englund. 

 

Vi spiste middag på et stort spise- og barsted i jernbanestationsstil. 

Det blev en rigtig god dag med 86 fuglearter. 

 

 
5 Tornskadedrosler, fløjtere (whistlers) og pitohuier er en familie, der en del af den gamle australsk-papuanske 
forgrening af sangfugle. Familien omfatter 64 arter med 11 i Australien. 
6 Monarkfluesnapperne er ikke tæt beslægtede med vores fluessnappere, men med drongoerne. De omfatter over 
100 spurvefugle, som er små insektædende sangfugle ofte med lange haler. De lever i skov på tværs af Afrika 
syd for Sahara, Sydøstasien, Australasien og en række stillehavsøer. I Australien er der 12 arter. 



 

Dag 13 – 15. september    Yungaburra 

Efter en god nats søvn i den perfektionistisk kørte Kookaburra Lodge samledes vi kl. 
6.15, mens den ene store flok Skadegæs efter den anden fløj hen over på vej fra en 
overnatningsplads til dagens fouragering. Det var overskyet og regnvejr, og vi kørte 
straks til en regnskov med igler på Mount Hypipamee. Her var der et 82 m dybt og 61 
m bredt krater med en sø i bunden og omgivet af primærskov. Der var fine fugle så-
som Parykdue (Topknot Pigeon), Brillehonningæder (Bridled Honeyeater) og Skæl-
kronet Busksanger (Atherton Scrubwren)7. 

Vi fik formiddagskaffe på et sted med både en solfuglerede hængende i en ledning 
under et udhængende loft og en Sorthvid Viftehale (Willie Wagtail) rugende på en 
potteformet rede på en gren.  

 
Verdens 51 arter af viftehaler er små insektædende sangfugle hjemmehørende i Au-

stralasien, Sydøstasien og det indiske subkontinent. Der er fire arter i Australien, her Sort-
hvid Viftehale (Willie Wagtail) på rede. Foto: Martin Rheinheimer. 

 
Vi besøgte en sø, Hasties Swamp, med masser af fugle – også alle de små – og vi 
kunne igen og igen glæde os over den rigtig gode fuglebog, Australian Bird Guide 
Concise Edition, af Jeff Davies m.fl., som blev konsulteret flere tusinde gange på tu-
ren. Her så vi de første to Sorte Svaner, som forsvandt ind bag vegetationen efter et 
halvt minut – Gys! Mike havde sagt, at det ikke var sikkert, at vi ville se denne art, da 
vi er på nordgrænsen for dens udbredelse. Hertil hundreder af Australske Træænder, 
Australsk Skestork (Royal Spoonbill), flere hundrede Sortryggede Sultanhøns (Au-
stralasian Swamphen), Gultøjlet Honningæder (Yellow-faced Honeyeater), Østlig 
Seglnæb (Eastern Spinebill), de lokale udgaver af Rørhøne og Blishøne, samt en 
Båndet Rikse (Buff-banded Rail), der løb over vejen, uden at alle fik set den. Der var 

 
7 Australske sangere er en familie af spurvefugle, som omfatter træsangere, mejsesangere og busksangere. De 
fleste arter har oliven, grå eller brun fjerdragt, selvom nogle har pletter af en lysere gul. Australien har 59 arter. 



 

vist heller ikke mange, der fik set den Brune Vagtel (Brown Quail). En stor hyggelig 
hund fulgte os interesseret. 

 
Østlig Seglnæb (Eastern Spinebill). Foto: Stig Englund. 

De mange vandfugle her gjorde, at det blev dagen med flest andefuglearter, nemlig 
ni. Her kunne man se den store forskel, der er mellem andefuglene på den nordlige 
halvkugle og den sydlige, nemlig at hanner og hunner er næsten ens på den sydlige 
halvkugle – også i Afrika og Sydamerika. Det mener Jon Fjeldså skyldes, at større 
klimastabilitet gør det muligt, at hanner og hunner kan blive sammen i stabile par 
gennem hele yngletiden (hvor vores andrikker forlader yngleområderne for at fælde i 
særlige områder), og at det så ikke længere er nødvendigt med ekstravagant par-
ringsdragt. Han, hun og unger følges ad i familiegrupper, noget som vi på den nord-
lige halvkugle ser det hos gæs og svaner, hvor kønnene så også er ens. 

Efter frokost igen ud i en regnskov, nu med boardwalk og 1000 år gamle fyrretræer. 
Og så endnu et ’gardin’-kvælerfigentræ med fine regnskovsfugle. Steve fortalte om – 
og advarede mod at røre – et satans giftigt træ med store hjerteformede blade. Rørte 
man ved det, kunne man ikke sove i flere dage for smerter.  

Hans fortalte om årsagerne til spurvefuglenes store succes, hvor de udgør omkring 
halvdelen af alle verdens fuglearter. Modsat hvad man skulle tro, så er nøgne og 
’hjælpeløse’ nyklækkede fugleunger det højst udviklede, og ikke fx ande- og vadefug-
lenes, som selv kan bevæge sig omkring og søge føde straks efter klækningen (lige-
som fx krokodiller). Det betyder nemlig, at hun-fuglen ikke skal skaffe nær så meget 
føde til at danne æggene (små æg) og dermed kan begynde æglægningen så tidligt 
på foråret/regntiden, at ungerne klækker netop, når føden er maksimal nogle uger se-
nere. Hertil kommer, at spurvefuglene kan bevæge deres tæer individuelt, så de ube-
sværet kan klatre rundt i træernes tynde grene og fange fx insekter, som andre fugle 
ikke kan nå. Andre fugle kan kun bevæge fortæerne samlet, som var det en luffe. 

Vejret klarede op i løbet af dagen, men stadig med småbyger.  



 

Ved Marks Lane så vi Sarustraner (Sarus Crane) på markerne og en musende Au-
stralsk Blå Glente (Black-shouldered Kite). 

Vi spiste en hurtig middag og tog ud efter ugler. Dem var der nu ingen af, men vi så 
en green ringtail possum (dårligt) højt i et træ og en triel på natfouragering.  

 

Dag 14 – 16. september    Yungaburra – Mareeba 

Start kl. 6.45 efter morgenkaffe på værelset som så mange gange før. Allerede ude 
på gaden viste den først store oplevelse sig: Australsk Kongeparakit (King Parrot) på 
tæt hold i et blomstrende silkeegetræ (grevillea) i pensionatets have sammen med 
seks andre honning-smovsere. Og lige om hjørnet så vi den smukke Stillehavsgrøn-
vingedue (Emerald Dove) bedre end hidtil på jorden mellem træer.  

Vi besøgte Lake Eacham (kratersø) og genbesøgte regnskoven ved Mount Hypipa-
mee i regnvejr. Mike viste igen sin imponerende hørelse og evne til at fløjte mange 
fuglestemmer. Vi var i 1020 m højde, og der var tåget, men pænt med fugle. Resten 
af dagen var det fortsat overskyet, og aircon’en gjorde det halvkoldt i bussen, så 
mange tog mere tøj på.  

Kaffe og kage på spøjst kaffested, som åbenbart promoverede lokalt dyrket kaffe og 
te, som vi så plantager med en del steder.  

Man bemærkede, at der ikke var nær de samme mængder rovfugle her i Queensland 
som i Northern Territory, selv om der stadig var mange flere end i Danmark.  

Vi tilbragte en time i en park med tør eukalyptusskov i udkanten af Mareeba. Her fik 
vi set en fin Bronzegøg (Shining Bronze Cuckoo) og et par Hvidbrynede Sangflue-
snappere (White-browed Robin). 

Vi spiste frokost på en italiensk restaurant, hvor Hans fortalte om DOFs Klima- og 
Biodiversitetsfond, som alle her på turen også har betalt 950 kr. til. Siden Hans star-
tede fonden i 2008, har medlemmer, DOF Travel, flere firmaer og foreningens selv 
indbetalt 4 mio. kr., som vi har brugt til at støtte opkøb af mere end 1000 hektar de-
graderet bjergregnskov i Ecuador og Den Dominikanske Republik. Her vokser sko-
ven igen op og optaget 5-10 ton CO2 pr. hektar pr. år, så ens CO2-udslip er kompen-
seret på 8-10 år. De valgte områder er samtidig nogle af de steder i verden med al-
lerflest truede og endemiske fuglearter, som hermed sikres bedre mod klimaændrin-
gerne.  

Dernæst besøgte vi Granite Gorge Campgrounds med nogle temmelig lurvede klip-
pekænguruer (Mareeba Rock-Wallaby). Et blomstrende coraltræ havde fouragerende 
Skælbrystede (Scaly-breasted Lori) og Regnbuelorier. Vi så også Skriftdue (Squatter 
Pigeon) som eneste sted på turen, og Martin fandt en fantastisk flot halefjer af en 
Rødhalet Ravnekakadue. Vi så også en stor og flot løvhytte.  



 

Sidste stop om eftermiddagen viste sig særdeles givtigt. Det var en meget stor ranch, 
Rodeo Showgrounds, hvor mange fugle kom for at drikke. Heriblandt ca. 12 Apostel-
fugle (Apostlebird)8, som hermed levede op til deres navn. En flok Gråkronede Bue-
næb (Grey-crowned Babbler)9 var lige så underholdende med deres konstante ’babb-
len’. 

Mens vi stod og så på drikkende fugle, undrede Vibeke sig over, hvad det var for en 
uformelig klump, der sad i et lavt træ. Et nærmere eftersyn afslørede to Australske 
Frømunde (Tawny Frogmouth), som sad og skuttede sig tæt sammen og kunne iagt-
tages på ganske tæt hold. Hertil en herlig flok Blåkindede Rosellaer (Pale-headed 
Rosella) samt både Hvidhovedet (Blue-winged Kookaburra) og almindelig Latterfugl.  

På vej til motellet så vi omkring 20 kænguruer på en golfbane. Det var Eastern Grey 
Kangaroo og altså ’rigtige’ kænguruer til forskel fra de mange (mindre) wallabees, vi 
hidtil havde set – foruden klippe- og trækænguruerne. 

Efter en god middag gik vi tidligt i seng på Mareeba Motor Inn. 

 
Frømunde er nataktive fugle, der er relateret til uglesvaler, sejlere og kolibrier. Arterne lever i 

de indomalayiske og australasiatiske regioner med tre arter i Australien. Her to Australske 
Frømunde (Tawny Frogmouth) ved Rodeo Showgrounds. Foto: Vibeke Tofte. 

 
 

 
8 Apostlefuglen er den ene af de to australske pottefugle, som lever i åbne habitater i det østlige Australien, for 
det meste i åbne eukalyptuskove og andre skove uden lukket kronetag. De lever gerne i landbrugsområder og 
forstæder og endda i parker og haver. 
9 Australasiatiske segltimalier (babblere) findes i Australien og New Guinea. De lever i flokke på 20-40 fugle og 
er meget sociale og larmende! De lever af insekter på jorden og har lange haler og lange, spidse, let buede næb. 



 

Dag 15 – 17. september    Mareeba - Mossman 

Vi startede kl. 6.15 i overskyet vejr med småregn. Vi kørte tilbage til Rodeo 
Showgrounds, hvor Frømundene sad bedre end i går. Formationer af Brolgatraner og 
Rødhalede Ravnekakaduer fløj over.  

Herefter søgte vi forgæves efter Emuer, men så i stedet en spillende Australsk Stor-
trappe og en Japansk Bekkasin (Latham’s Snipe) ved en kanal i landbrugslandet. 

Ved et genbesøg i eukalyptusparken i udkanten af Mareeba fik alle set Hvidbrynet 
Sangfluesnapper (White-browed Robin) denne gang.  

En stor sø, Mareeba Wetland Reserve, var fuld af fugle, heriblandt omkring 20 Sorte 
Svaner. Mike fulgte eBird hele tiden for at se, hvad der var set af spændende fugle i 
de områder, vi besøgte, og det gav pote flere gange.  

Regnen tog til, og nogen af os spiste krokodille-rolls til frokost. 

Vi oplevede igen, hvor ekstrem ejendomsretten praktiseres her, ligesom i den nye 
verden. Man går helt enkelt ikke ind på privat grund, så fuglekigningen foregik langs 
veje og i offentligt ejede områder (reservater). 

 
De australske alfesmutter er små insektædende og ofte farvestrålende spurvefugle, der er 
endemiske for Australien og Ny Guinea. Selvom de ligner gærdesmutter, er de ikke i slægt 

med dem. Familien omfatter 32 arter, hvoraf 18 lever i Australien. Cape York-alfesmutte (Lo-
vely Fairywren). Foto: Stig Englund. 

 



 

Vi kørte ned fra Tablelands, så vi igen kom ned i sukkerdyrknings-lavlandet. 

Et kunstigt fugle- og vådområde, Abattoir Swamp nær Julatten, gav fine fugle. Vi 
kunne især underholde os med en familie Cape York-alfesmutter (Lovely Fairywren), 
og tidligere på dagen havde vi set søsterarten Rødrygget Alfesmutte (Red-backed 
Fairy-Wren). 

Vi havde fokus på honningædere, vi i går og i dag så 14 arter tilsammen. Et af de 
gode steder var skoven ved Kingfisher Lodge. 
 
Regnen stoppede os fra videre udflugter, så vi tjekkede tidligt ind i Demi View Motel.  

Ved middagen holdt Hans et foredrag om økosystemernes tre ‘søjler’: fødekæder 
(prædation), symbioser og snyltere. Fødekæder kender alle fra mikroorganismer til 
topprædatorer, men de færreste er klar over, hvor omfattende symbioser er. Selv le-
ver vi i symbiose med trillioner af mikroorganismer i vores tarme, og jordbunden er 
fuldkommen ’infiltreret’ af et netværk af svampe-mycelier, som lever i symbiose med 
planter og træer via deres rødder. Planter og træers blomster og de fleste frugter er 
tilpassede dyr, der spreder henholdsvis pollen og frø, og græsset lever i symbiose 
med store græssere, som græsset inviterer till at æde sig. Modsat andre vækster, 
som bruger bitterstoffer, gift og torne til at holde græssere (prædatorer) væk, så lok-
ker græsset med næringsrige blade, så græsserne samtidig æder spirende buske og 
træer, som dermed ikke med tiden kan skygge græsset ud. Modsat symbioser, er ar-
ternes samvær i mindst lige så høj grad domineret af snyltere, hvor der antages at 
være endnu flere arter, der snylter, end dem der bliver snyltet på. Vi kender selv til 
dem lige fra gærsvampe i hårbunden (skæl), over myg, klæg, flåter, mitter, chiggers, 
igler, lus, væggelus og lopper til sygdomsbakterier og vira, men det omfatter også fx 
blomsterpikkere, som i stedet for bestøvning snyder planterne ved at bide sig ind i si-
den på blomsterne og æde nektaren, eller Kernebidere og mange andre, der i stedet 
for at sprede frøene knækker skallerne og æder frøene.  

Desværre var der meget støj i restauranten, så Hans gentog det næste morgen, hvor 
støjniveauet dog ikke var meget lavere. 

På trods af regnen var det en rigtig god dag med 90 fuglearter. 

 

Dag 16 – 18. september    Mossman – Daintree Boat Cruise 

Tidligt op og afsted kl. 5.45 til bådpladsen, hvorfra vi sejlede en tur op og ned ad 
Daintree River med en tur ind i en creek med tæt mangrove på begge sider. Der var 
pænt med fugle, og en flere meter lang kvælerslange, Amethystine Python, lå på en 
stor gren ud over floden. Også en 4½ m krokodille plus en, der var noget mindre. Det 
blev til 50 fuglearter og en Glansmonark-rede (Shining Flycatcher), der hang som en 
tynd væverfinkerede ude over floden. Adskillige Australske Træsvaler (Tree Martin) 
over floden var de eneste, vi så på hele turen, og Tyknæbbet Træsanger (Large-bil-
led Gerygone) så vi bedre end andre steder. 



 

 
Sejlads på Daintree River. Foto: Stig Englund. 

 

For et par år siden havde vandet stået 15 m over normalen, hvilket var en rekord på 
3 m over den hidtil højeste vandstand. Resultatet sås i form af træstammer, der var 
’strandet’ højt oppe i træerne langs bredderne.  

Dernæst fik vi en stor morgenmad – og det begyndte at regne.  

I en by besøgte vi en stor koloni af Pragttræstære (Metallic Starling), hvor rederne 
hang som i en bøffelvæverkoloni i Afrika. Flere stære var blevet ramt af passerende 
biler. 

 
Pragttræstære (Metallic Starling): Foto: Stig Englund. 



 

Dernæst igen op i bjergene, hvor det var lidt køligt. Her var der mange fantastisk 
flotte store og mellemstore sommerfugle inklusive store skinnende blå eksemplarer. 
Der var meget skov med græsningsområder ind imellem i et ekstensivt udnyttet land-
skab. Vi kørte mod syd ad den samme vej og besøgte de samme områder som i går i 
regn, men nu med mange flere fugle.  

Vi spiste den medbragte frokost ved Abattoir Swamp med alfesmutter (Lovely 
Fairywren) som i går. Det blev ikke til meget regn, men heller ikke sol.  

 
Nymfeisfugl (Forest Kingfisher) i Abattoir Swamp. Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Middagen blev indtaget på en kinesisk restaurant. Overnatning på samme Demi View 
Motel. 

Det blev en rigtig god dag med hele 98 fuglearter, heriblandt igen 14 honningædere. 

 

Dag 17 – 19. september    Mossman – Daintree 

Morgenmad kl. 7 og afsted mod nord kl. 8.30. Overskyet. Vi kom over Daintree River 
med en kabelfærge. Vejen var skredet ud flere steder, så der kun var et farbart spor, 
og vi holdt i lange køer for at passere vejarbejderne.  

Regnskoven var meget imponerende, og Steve fortalte, at den var 120 mio. år gam-
mel og med en større plante- og trædiversitet end i Amazonas. Skoven her er ca. 50 
km bred og fortsætter om tågeskov op i bjergene.  

Vi var ude ved kysten flere steder, men der var praktisk taget ingen fugle: fx 1 terne i 
Cow Bay.  



 

 
Common Tree Snake.18.09. Foto: Stig Englund.  

 

En fuglefotograf fangede vores opmærksomhed. Han havde tydeligvis gang i noget, 
og vi steg ud. Det viste sig, at han netop havde set en Hjelmkasuar (Southern Casso-
wary) med to kyllinger gå over vejen, og den var stadig lige inde i skoven. Vi stimlede 
sammen i en lille åbning i skovbrynet, og det fantastiske skete: I et ’vindue’ gennem 
bladhanget stirrede et stort gult øje på os – omgivet af blåt og rødt, et stort næb og 
med et kæmpe ’næsehorn’ på toppen. Det var det, som englænderne kalder breath-
taking, og som om det ikke var nok, så var der nogle af os, der stod, så vi kunne se 
gennem et lavere ’vindue’ ind til de to unger.  

At se Kasuar i naturen, dvs. andre steder end de ’tamme’ fugle på campingpladser 
mv., er så sjældent, at Mike kun havde set det fem gange før. 

Bagefter fortalte Steve om Kasuarerne og Daintree-regnskoven, hvor der kun er få 
tusinde individer tilbage i de få procent af skoven, der ikke er fældet. 85 % er tabt, 
men resterne er fredet, og der etableres mere skov nu. Vilde hunde er et andet stort 
problem. Kasuarerne er afgørende for foryngelsen af skoven, fordi frøene af flere 
træarter skal gennem en kasuarmave for at spire. Og han fortalte, at det var en myte, 
at Kasuarerne er meget farlige. På 150 år er der ’kun’ blevet dræbt en dreng, som 
forsøgte at forsvare sin hund mod en Kasuar med unger. 

Vi gik ture flere steder i skoven og på stranden, men der var forbavsende få fugle. 
Der var gode boardwalks, og vi så flere kæmpemæssige megapod-redehøje.  

Vi blev indkvarteret på Heritage Lodge, hvor vi skulle bo i to nætter. Inden aftensma-
den bød Hans på en drink til alle for at fejre den meget autentiske oplevelse med 



 

Kasuaren og kyllingerne. Aftensmaden var super-god, men som sædvanlig i alt for 
store portioner, så beskæmmende meget mad gik ud igen.  

Vi gik en nattur omkring lodgen, hvor vi så en lille fugleedderkop. 

 
Australien findes tre arter megapoder – også kendt som rugefugle eller højbyggere (dem der 
udruger æggene i store bunker af gærende blade eller ved vulkansk varme) – som er hønse-
lignende fugle med små hoveder og store fødder. Deres navn betyder bogstaveligt talt ’stor 
fod’ og er en henvisning til de kraftige ben og fødder, der er typiske for disse landfugle. Re-

dehøj af Torres Buskhøne (Orange-footed Scrubfowl). Foto: John Knuhtsen. 

 

Dag 18 – 20. september    Daintree 

Vi startede ud kl. 6 med en fin morgentur på stier og veje omkring hotellet, hvorefter 
vi spiste morgenmad samme sted. Siden gik vi fine ture på lange boardwalks i sump-
skov, som mindede om Everglades i Florida. Højdepunktet var han og hun Cardwell-
Riffelfugl (Victoria's Riflebird), som sammen med en han på toppen af sin palme-
torso-spilleplads om aftenen ’made my day’.  

Det var en næsten skyfri morgen, men næsten overskyet op ad dagen. 

I mangel af fugle i sumpskoven holdt Steve et lille foredrag om en symbiose mellem 
en myreart, et insekt og et træ, hvor myrerne malker et andet insekt for honning og 
tillige bestøver træet. En anden bemærkelsesværdig ting var, at jorden var rodet op 
mange steder af forvildede svin. De hjælper sikkert heller ikke på situationen for 



 

Kasuarerne. Sammenlignet med tropeskovene i andre verdensdele var det højst på-
faldende, at her ikke er nogen aber eller fugletyper som næsehornsfugle, turakoer el-
ler tukaner. Det nærmeste, man kommer, er slagterfuglene. 

 
Riffelfugle hører til paradisfuglene, hvor de fleste findes på Ny Guinea. Familien har 45 arter 

med de fleste i tætte regnskove, hvor de lever af frugt og leddyr. To arter riffelfugle findes 
omkring Cairns. Cardwell-Riffelfugl (Victoria’s Riflebird) han. Foto: Stig Englund. 

 
Vi besøgte et cafeteria med rigtig god iscreme og tillige et blomstrende træ med et 
fugle- og sommerfugle-bonanza. Her og flere andre steder så vi en del invasive tud-
ser, som Mike tydeligvis hadede. 

Vi kørte op og ned ad vejen til Cape Tribulation og var ude på stranden flere steder – 
men her var der lige så fugletomt som i går, dvs. en enkelt terne ind imellem. Ellers 
var det den rene bounty-kyst. En 2 m lang giftslange (Red-bellied Black Snake) pas-
serede vejen foran os. 

Bortset fra sommerfuglene var der forbavsende få insekter, således ‘ingen’ myg og 
fluer og altså også forbavsende få fugle. Karsten talte døde insekter på minibussens 
forrude på hele turen, og regnskoven her tegnede sig for et absolut minimum. Om-
vendt skulle vi se langt flest insekter på køreturen gennem landbrugslandet syd for 
Cairns, langt, langt flere end i Danmark! 

Vi spiste frokost på en restauant og holdt tre timers siesta. Eftermiddagen var meget 
det samme som den første del af dagen, og den endte med en absolut bundskraber 
på kun 29 fuglearter. Ovennævnte riffelfuglehan, som Mike med playback lokkede til 
at lande på sin 6-7 m høje sang- og spillepost på toppen af en palmetorso lige før 
mørkets frembrud, pyntede gevaldigt på dagens resultat. 



 

 
Antal insekter registreret pr. kørt kilometer i fem felter á 20 x 20 cm på forruden af 

minibussen i Darwinområdet (2267 km), Cairnsområdet (1151 km), Daintree (203 km) og 
Cairns-Townsville (480 km) sammenlignet med Danmark (5780 km). 

 

Dag 19 – 21. september    Daintree – Cairns 

Vi fik morgenmad på hotellet kl. 6 og drog afsted kl. 6.45 i varierende skydække. Før-
ste stop var en mere end en times venten i kø ved et vejarbejde. Vi kom over Dain-
tree River på kabelfærgen og fortsatte mod syd. Ved et stop kort efter opdagede den 
altid aktive Orla en Båndet Rikse (Buff-banded Rail) i en grøftekant, så de, der mis-
sede den ved Hasties Swamp, fik en chance mere.  

Vi fik lidt regnbyger, og trods mere vejarbejde fortsatte vi på den flotte kystvej med 
tæt skov i bjergene på indersiden og udsigt over det store stille ocean på ydersiden. 

 
Sommerfuglen Cairns Birdwing. Foto: Stig Englund. 



 

Der var praktisk taget inden motorveje i de dele af Australien, hvor vi kom, og kun fi-
resporede veje tæt på byer.  

Fremme i Cairns kunne vi igen konstatere, at den botaniske have og kirkegården 
myldrede med smukke sommerfugle, og vi så både Dobbeltøjet Figenpapegøje 
(Double-eyed Fig-Parrot) og Kratgøg (Brush Cuckoo). Hertil en fiskeørnerede i en 
mobilmast.  

Vi spiste en god frokost på Muddy’s Cafe på Esplanaden, hvor der var mange flere 
vadefugle end sidst. Men ingen nye vadefuglearter, så artsantallet var meget det 
samme: 15. 

Om aftenen bød Bellbird Tours på festmiddag med kænguru, krokodille, hummer og 
meget andet godt – og søde tjenere.  

 
Festmiddag i Cairns. Foto: Stig Englund. 

Vi gik næsten 10 km den dag – mest i Botanisk Have og på kirkegården samt på 
Esplanaden.  

 

Dag 20 – 22. september    Cairns – Mission Beach 

Vi gik ned på Esplanaden kl. 7, hvor der var fint med fugle. Herefter morgenmad, 
hvor vi sang fødselsdagssang for John. Afsted kl. 8.30, hvor vi var ude ved Deeral 
Landing på Musgrave River, hvor vi bl.a. så et par fine Mistelfugle (Mistletoebird) i 
toppen af et træ med mange misteltene. Også to Guløjede Gråfugle (Barred Cuckoo- 



 

 
Spidshalede Ryle mellem Storryler på Esplanaden i Cairns. Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Shrike) blev set fouragerende i et figentræ, hvor deres gennemtrængende gule øjne 
illustrerede, at det danske navn er velvalgt. Mike advarede os mod at gå for tæt på 
floden pga. krokodiller. Det gentog sig flere andre steder. 

På en sekssporet vej måtte Steve kaste minibussen hårdt til venstre for at undgå at 
blive torpederet af en bilist i yderbanen, der trak ind uden at have set os. Kort efter 
var der sket en ulykke, hvor en motorcyklist var blevet ramt temmelig fatalt. Heldigvis 
var der en kvik bilist henne foran, der opdagede, at man kunne køre udenom ulyk-
kesstedet langs et sukkerrørs-jernbanespor, så vi slap forbi.  

En Kasuar (eller var der to?) gik rundt på stranden i Etty Bay, som var fuld af halv- og 
helnøgne søndagsgæster. Der var så mange besøgende, at P-pladsen var pakket og 
Steve efter et forgæves forsøg på at finde en plads til både minibus og trailer måtte 
holde foran andre biler med motoren kørende. 

Det var skyfrit med bagende sol. Og så var det jævndøgn, så Solen passerede ret 
over Ækvator, og det således skiftede til sommerhalvår på den sydlige halvkugle. 

Det er påfaldende, at der er meget store tætklippede græsplæner omkring næsten 
alle huse, hvilket sikkert er en måde at undgå slanger på. 

Om eftermiddagen var vi på en strand og i en regnskov uden ret meget, men der var 
fine delfiner (Indo-Pacific Humpback Dolphin) på bugten udfor. Mike måtte arbejde 
hårdt for at kunne præsentere spændende fuglearter. 

Et par Maskeviber rugede på en lille græsplæne ved siden af hotellet, men meget af 
tiden måtte den rugende fugl stå med udbredte vinger og skygge over æggede i ste-
det for at ruge. Så varmt var det. 

Overnatning på Mission Reef Resort i byen Mission Beach. 



 

 
Casuariiformes er en orden af store flyveløse fugle, der har fire overlevende medlemmer: tre 
arter af kasuarer i Ny Guinea og det nordøstlige Australien og emuen i hele Australien. Her 

Hjelmkasuar (Southern Cassowary) i Etty Bay. Foto: Martin Rheinheimer.  

 

Dag 21 – 23. september    Mission Beach – Ingham  

Afsted kl. 7 ud til et skovbryn, hvor vi fandt kasuarlort på stien, og ganske rigtigt så 
spottede vi en Kasuar hun på et åbent stykke mellem smålunde lidt derfra.  

I området her falder der 4 m regn (meter – ikke millimeter) om året som det højeste i 
Australien. I dag var der skyfrit og hedt.  

Hans fortalte kort om duernes store globale succes, som først og fremmest skyldes, 
at de kan yngle næste hele året selv på ret nordlige breddegrader. De er nemlig ikke 
afhængige af dyrisk føde til at fodre ungerne med, som langt de fleste fugle ellers er. 
Selv frøædende finkefugle fanger insekter til ungerne, idet planteføde ikke har til-
strækkeligt med fordøjeligt protein. Det problem har duerne ’kortsluttet’ ved at om-
danne plantenæring til proteinrig duemælk i deres kro. Derfor er de ikke afhængige fx 
af kulminationen på insektforekomsterne på en ofte snæver årstid, men kan yngle i 
en meget længere periode. 

En by, Tully, med en sukkerfabrik, hvor vi gjorde holdt, hørte Mike en Molukkoel (Pa-
cific Koel) på lang, lang afstand, og det lykkedes ham ovenikøbet at finde den, så vi 



 

fik den set. Som det danske navn siger, er det her en trækfugl fra Indonesien, og det 
er nu, de allerførste kommer.  

 
Solfugle udgør samme med de nært beslægtede edderkoppejægere 146 arter af spurve-

fugle. De er små, slanke fugle fra den gamle verden (konvergent udviklede i forhold til kolibri-
erne i den nye verden, men uden sidstnævntes evne til at stå stille i luften foran blomsterne), 
normalt med nedadbøjede næb. Olivenrygget Solfugl (Sahul Sunbird) er den eneste i Austra-

lien. Foto: Stig Englund. 
 

Tyto Wetlands ved Ingham var oprindeligt et vandreservoir, men er nu naturreservat. 
Der var pænt med fugle, heriblandt Hvidbrynet Rørvagtel (White-browed Crake) som 
den eneste på turen. 

Vi holdt siesta 15 til 16.30, hvorefter vi gik en meget længere tur hele vejen rundt om 
Tyto Wetlands med mange flere (små-)fugle, bl.a. Sorthovedet Træsanger (Fairy Ge-
rygone) som eneste sted på turen. Vi sluttende med tre ’syngende’ Orientalske Nat-
ravne (Large-tailed Nightjar), hvoraf to blev set.  

Vi gik i alt mere end 10 km, og overnattede på Ingham Motel. 

 

Dag 22 – 24. september    Ingham – Townsville 

Denne dag blev et brag af en afslutning med det største antal fuglearter og nok også 
antal individer set på hele turen. Vi startede kl. 6 gennem ’én stor flad sukkerrørs-
mark’, og et sted måtte vi vente på, at mere end 100 sukkerrørs-jernbanevogne pas-
serede vejen. Der var morgendis og skyet, og vi spiste morgenmad på en 
McDonald's.  



 

 
Kambladhøne (Comb-crested Jacana). Foto: Martin Rheinheimer. 

 

Herfra ad en smal serpentinervej gennem tæt skov og op i bjergene i 900-1000 m 
højde til landsbyen Paluma, hvor det blæste køligt. Landsbyen var omgivet af regn-
skov og fyldt med fine fugle. Endelig fandt vi Australske Skovduer (White-headed Pi-
geon), den endemiske Grårygget Tornskadedrossel (Bower's Shrikethrush), Pen-
nants Rosella (Crimson Rosella), Hvidkindede Honningædere (White-cheeked Ho-
neyeater) og så eller hørte mange andre regnskovsfugle. 

 
Pennant’s Rosella (Crimson Rosella) i Paluma. Foto: John Knuhtsen. 



 

Vi birdede både i landsbyen og ad lange stier i skoven. Mike så som den eneste to 
Larmpittaer (Noisy Pitta). Pokkers! 

 
Frokost i Townsville. Foto: Martin Rheinheimer. 

 
Efter frokost besøgte vi en kæmpe kirkegård, Townsville Cemetery, for at lede efter 
finker. Det lykkedes da også at se en flok Zebrafinker ved et drikkested som nye på 
turen.  

 
Zebrafinke (Zebra Finch). Foto: Martin Rheinheimer. 



 

Dagens sidste timer tilbragte vi ved en mange kvadratkilometer stor sump, Townsville 
Commons, med flere tusinde vandfugle og meget andet. ’Fælleden’ er berømt som 
nr. 1 hotspot for flest fuglearter set i Australien, og alene af vandfugle blev det til 28 
arter, hvoraf de 13 var i 2- eller 3-cifrede antal. Blandt stjernerne var den smukke 
Gulnæbbede Skestork (Yellow-billed Spoonbill). 

Vi gik tilbage, da Solen gik ned og dermed gav en smuk afslutning på fugleturen.  

I alt blev det til 111 fuglearter og dermed en suveræn rekord. 

 
Mike og Steve er glade ved afslutningen på en vellykket tur. Solnedgang over Townsville 

Commons 24. september. Foto: Mike Barrow.  

 
Vi fik en god middag på hotellet, Rambutan Townsville, med drinks, taler og tak til 
Mike og Steve, som det havde været en fornøjelse af arbejde sammen med. Hans 
fortalte den gruopvækkende historie om, hvordan han dagen før vi skulle rejse, opda-
gede, at hans pas var pist forsvundet, selv om han havde haft det få dage forinden. 
En tur i lufthavnen gav et midlertidigt pas og afklaring af, at Australien accepterer 
’Emergency pasports’, men da flybilletter og visum stadig havde det ’gamle’ pasnum-
mer, var det først få timer inden afgang, at han var nogenlunde sikker på at kunne 
komme afsted. Det var en af de værste dage i hans lange liv. Passet er endnu ikke 
dukket op. 



 

På denne anden del af turen kørte vi 1763 km, så det i alt blev til 4110 km. 

 

Dag 23 & 24 – 25.-26. september    Townsville – Brisbane – Singapore – Køben-
havn  

Vi skulle have været afsted kl. 6.30, men Hans sov over sig, så det blev 6.50. Her tog 
vi også afsked med Jesper og Lis, som fortsatte med endnu en lille måneds tur i det 
sydlige Australien. Indtjekningen gik glat, og vi tog afsked med Stive og Mike. Det tog 
2 timer at flyve med syd til Brisbane. 

Efter 4 timers ophold i Brisbane startede vi mod Singapore. Med en groundspeed på 
850-925 km/t i 11.500 km højde lagde flyet kursen i en stor bue mod nord, formentlig 
for at komme ud af en modvind på 150 km/t. Modvinden faldt da også til 30 km/t. Ef-
ter 3½ time passerede vi Darwin og var dermed næsten halvvejs til Singapore, hvor-
efter natten indhentede os over Indonesien. De 3 timers ophold i Singapore gik hur-
tigt, så afsted kl. 0.05 lokal tid mod København.  

Efter varm mad fik mange af os en god lang søvn, inden vi vågnede kl. 7 (5 på vores 
indre ur), men 1 om natten dansk tid. På et tidspunkt var der igen voldsom modvind 
på 194 km/t, og der var ganske generende turbulens på en længere strækning, så 
varme drikke først blev serveret efter, at den var aftaget.  

Vi fløj i 12.200 m højde med en airspeed på mere end 900 km/t og med 100 km/t 
modvind. Temperaturen lige udenfor vinduerne var 50-61 minusgrader. Ruten gik – 
modsat udturen – direkte over Den Bengalske Bugt, Indien, gennem ’smuthullet’ mel-
lem Afghanistan og Tibet, tværs over Det Kaspiske Hav, langs Tyrkiets nordkyst og 
over Rumænien, så vi kom langt udenom Ukraine.   

Over Polen/Østtyskland nåede Solen lige akkurat op under kimingen, men da vi dels 
gik ned i højde og dels fløj mod nord, nåede den aldrig at stå op, inden vi landede kl. 
7.10 i tykt skydække og regn i Kastrup. Turen fra Singapore tog 13 timer, så hele 
hjemrejsen tog 32 timer. 

Al bagagen var nået frem, og efter en varm afsked drog vi hver især ud i heldagsreg-
nen og det halvkolde Danmark. 

Det tog 10 dage at få justeret det indre ur ind efter dansk sommertid. 

Summa summarum så vi 287 fuglearter, hvoraf tre var indslæbte arter (plus Orlas og 
Martins Stære i Brisbane). Hertil mindst 13 pattedyrarter (en indslæbt) og adskillige 
reptiler, samt ikke mindst alle de smukke sommerfugle, som vi så. 

Rapporten bedes citeres: 

Meltofte, H. & M. Barrow 2024: Australien · Northern Territory og Queensland 3.-26. 
september 2024. – Dansk Ornitologisk Forening, Bellbird Tours & Birding Breaks. 



 

 

 
Der kigges på en ’autentisk’ Kasuar. Foto: Lene Brøndal. 

 
 

Her følger to lister med vores observationer. Det er først en renskrift af vores daglige 
plusliste, hvor et + = 1-9 individer set/hørt, ++ = 10-99, +++ = 100-999 og ++++ mere 
end 1000. Det er turens ’officielle’ liste og en oversigt, hvor også pattedyr, reptiler mv. 
er med. 

De gule datoer er i Northern Territory, de grønne i Queensland. 

Dernæst følger en renset udgave af Mikes indtastninger i eBird, hvor der er langt 
flere detaljer, men hvor kun hans egne og Steves obs er med, så der er en del uover-
ensstemmelser i forhold til den officielle turliste.  

Mike skriver: There are some anomalies: 
Gull-billed Tern - not showing in IOC taxonomy Gould’s Bronze Cuckoo - not split yet. 
Hornbill Friarbird - not split yet. 

 
  



 

Australien september 2024 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
CASSOWARIES                      
Southern Cassowary                +   + +  
DUCKS, GEESE, SWANS                      
Magpie Goose + ++ ++ +++      ++ +++ +++ ++ +    ++ + + +++ 
Plumed Whistling Duck  +++ +++ +++ +++      + +++        + ++ 
Wandering Whistling Duck    +        +        +  
Black Swan            + ++       +  
Radjah Shelduck  + + ++ ++ +         +       
Green Pygmy-Goose   + +      +   +  +     +  
Grey Teal   +         ++          
Pacific Black Duck   + +      + + ++ ++ ++    +  + +++ 
Hardhead            ++          
MOUND-BUILDERS                      
Australian Brush-Turkey          + + + + + +   +   + 
Orange- footed Scrubfowl   + +     + + + + +  + + + + + +   
PHEASANTS & ALLIES                      
Brown Quail            +          
GREBES                      
Australasian Grebe          + + +  +    +  + + 
Great Crested Grebe           ++ +          
STORKS                      
Black-necked Stork  + + +   + +    +   +      + 
IBIS, SPOONBILLS                      
Glossy Ibis  +  +                 + 
Australian White Ibis  ++ + + + +  + + + + + + + + +  + + + ++ 
Straw-necked Ibis + ++ + ++ + + + + + + +  ++ + + +  +  + ++ 
Royal Spoonbill  + + + +       +  +    +  + ++ 
Yellow-billed Spoonbill                     + 
HERONS, BITTERNS                      
White-necked Heron   + + +       +  +  +   + + + 
Great Egret  + + ++ +     + + +  + + +  + + + + 
Eastern Reef-Egret  +       +       +      
Striated Heron    +    + +             



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Great-billed Heron        +              
Intermediate Egret  +++ ++ +++      +  ++  + +   + + + + 
Eastern Cattle Egret  +++  +++ +     + ++ ++++ ++ ++ +++ ++  +++ +++ ++ ++ 
Pied Heron  ++ + + +                 
White-faced Heron           +       ++ + + + 
Little Egret   + +      +  +      + +  ++ 
Nankeen Night-Heron    +    +  + + +      +  +  
PELICAN                      
Australian Pelican  +  +    +  ++ ++ ++ + +    ++ +  ++ 
DARTERS                      
Australasian Darter  + + + +    + + + + + + +     + + 
CORMORANTS, SHAGS                      
Little Pied Cormorant  + + +      + + + + + +     + + 
Great Cormorant               +    +   
Little Black Cormorant  + +  +     ++ ++ ++ +       + ++ 
KITES, HAWKS & EAGLES                      
Eastern Osprey + +  +      + +    +   +  +  
Black-shouldered Kite            +          
Black-breasted Buzzard      +                
Pacific Baza            +     + +  +  
White-bellied Sea-eagle  + + +  +  + + + +   + + +      
Whistling Kite  +++ ++ + + ++ + +  +  +  + +   + + + + 
Brahminy Kite  + +     + +     + +   + + +        + 
Black Kite + ++ + + ++ + + ++ +  ++ + ++ + +   +  + + 
Brown Goshawk  + +   + +               
Grey Goshawk                  +    
Collared Sparrowhawk        +            +  
Swamp Harrier   +         +          
Spotted Harrier           +           
Wedge-tailed Eagle     +  +        +       
Little Eagle     +                 
BUSTARDS                      
Australian Bustard       +       +        



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
RAILS, CRAKES & COOTS                      
Australasian Swamphen    +       + +++ +         
White-browed Crake                    +  
Chestnut Rail        +              
Buff-banded Rail            +      +    
Dusky Moorhen            ++          
Eurasian Coot            ++          
CRANES                      
Sarus Crane            ++          
Brolga  ++ +          + +       + 
BUTTONQUAILS                      
Chestnut-backed  Button-quail       +               
STONE-CURLEWS                      
Bush Stone-curlew + + + +    + + + ++ + ++ +    + + + + 
Beach Stone-curlew         +             
OYSTERCATCHERS                      
Pied Oystercatcher          +            
STILTS, AVOCETS                      
Pied Stilt     +     + + +   +   + +  +++ 
PLOVERS                      
Pacific Golden Plover        + ++         +    
Grey Plover  +      +          +    
Black-fronted Dotterel   + + + +     +    +     + + 
Lesser Sand-Plover  ++      ++ ++ +        +    
Greater Sand-Plover          +        +    
LAPWINGS                      
Masked Lapwing + ++ + ++ ++ + + + + ++ ++ + + + + +  + ++ + ++ 
JACANAS                      
Comb-crested Jacana  ++ + ++      +  +  ++      + + 
SANDPIPERS etc.                      
Lathams Snipe              +       + 
Bar-tailed Godwit        +  + +       + +   
Eastern Curlew  +      +  + +       + +   



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Whimbrel  +      + + + +       + +   
Common Sandpiper  +   + +  + +             
Marsh Sandpiper        +       +       
Wood Sandpiper     + +   +      +       
Red-necked Stint        + ++ +            
Sharp-tailed Sandpiper          +        ++ +   
Grey-tailed Tattler         + + +       ++    
Wandering Tattler                   +   
Terek Sandpiper        + + + +       +    
Ruddy Turnstone  +      + +  +           
Sanderling  +                    
Red Knot        +              
Great Knot  ++      ++ + ++ ++       +++ ++   
Curlew Sandpiper          +        +    
PRATINCOLES                      
Australian Pratincole     +      +           
TERNS, GULLS                      
Crested Tern  +      + + + +     + + + + +  
Lesser Crested Tern          +            
Common Tern  +        + +           
Little Tern          + +           
Australian Tern  +        + +       ++ +  + 
Caspian Tern          + +   +    + +  + 
Whiskered Tern  +  + +                 
Silver Gull + +      ++ + ++ ++       +++ ++  ++ 
PIGEONS, DOVES                      
Rock Dove          + +  + + +   ++ ++  ++ 
White-headed Pigeon                     + 
Spotted Dove           + +  + + +  + + + + 
Brown Cuckoo-Dove            + +   + +  +  + 
Emerald Dove   +        +  +       + + 
Crested Pigeon            + + + +       
Partridge Pigeon   +                   



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Squatter Pigeon             +         
Chestnut-quilled Rock-Pigeon    +                   
White-quilled Rock-Pigeon      +                
Diamond Dove     +  +               
Peaceful Dove + + + + + ++ + + + ++ + + ++ +    ++ + + ++ 
Bar-shouldered Dove + + + ++ + + + + + + + + + + + +  + + + ++ 
Wompoo Fruit-Dove           + + +  + + +  +  + 
Superb Fruit-Dove              + +  +  +   
Rose-crowned Fruit-Dove    +    + +             
Pied Imperial-Pigeon + +  +    + ++ ++ +++   + + ++  +++ ++ +++ ++ 
Topknot Pigeon           ++ + + + ++ +  ++  + + 
COUCAL, CUCKOOS                      
Pheasant Coucal   + + +  + +   +    + +    + + 
Pacific Koel                    + + 
Channel-billed Cuckoo   +         +          
Pallid Cuckoo       +               
Fan-tailed Cuckoo            +   +       
Little Bronze-Cuckoo  +       +      +    +   
Shining Bronze-Cockoo             + +       + 
Brush Cuckoo               +   +    
OWLS                      
Rufous Owl         +             
Barking Owl      +                
Southern Boobook    +                   
FROGMOUTHS                      
Tawny Frogmouth             + +        
NIGHTJARS                      
Large-tailed Nightjar                    +  
SWIFTS, SWIFTLETS                      
Australian Swiftlet          ++ ++  + ++ ++ ++ +  + ++ +  
KINGFISHERS                      
Azure Kingfisher    +    +    +  + +    +   
Little Kingfisher                    +  



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Torresian Kingfisher         + +         +   
Laughing Kookaburra          + +  + + + +  +   + 
Blue-winged Kookabura  + + + + + + + +     +      + + 
Forest Kingfisher   + +    + + +  + + + + +  + + + + 
Sacred Kingfisher  +  + + +  + + + + +   +   + + +  
BEE-EATERS                      
Rainbow Bee-Eater + + + + + + + + + + +  + + + +  + + + ++ 
FALCONS                      
Nankeen Kestrel             + +  +     + 
Brown Falcon  +   + + + +              
Australian Hobby       +               
COCKATOOS                      
Red-tailed Black-Cockatoo  + + + + + + + +    + ++ +++       
Galah     ++ + + +      +        
Little Corella  ++ ++ ++ + ++ + + ++  + ++ ++ +        
Sulphur-crested Cockatoo + + + + + + + + + + + + + + + + + +  + + 
Cockatiel     +  ++ ++              
PARROTS                      
Red-collared Lorikeet + ++ + ++ ++ + + ++ ++             
Rainbow Lorikeet          ++ ++ ++ ++ + ++ +  ++ ++ ++ ++ 
Varied Lorikeet        +              
Scaly-breasted Lorikeet             ++ + +     + + 
Double-eyed Fig-Parrot               + +  +    
Australian King-Parrot             +  +      + 
Red-winged Parrot +   + + + + +     + +        
Crimson Rosella                     + 
Northern Rosella    + +                 
Pale-headed Rosella             ++         
Hooded Parrot    ++                  
PITTAS                      
Rainbow Pitta   +                   
CATBIRDS, BOWERBIRDS                      
Spotted Catbird           + +    + + +   + 



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Tooth-billed Bowerbird            + +        + 
Golden Bowerbird             +         
Satin Bowerbird            +         + 
Great Bowerbird  + + + + + +      + +        
TREECREEPERS                      
White-throated Treecreeper            + +        + 
Black-tailed Treecreeper       + +              
FAIRY-WRENS, FERNWREN                      
Red-backed Fairy-Wren   +    + +  +  + + +      + + 
Purple-crowned  Fairy-wren     + +                
Lovely Fairywren              + +       
Fernwren                     + 
HONEYEATERS                      
Singing Honeyeater       + +              
Yellow-tinted Honeyeater      + + +             + 
Eastern Spinebill            +         + 
Red-headed Honeyeater  +      + +             
Lewins Honeyeater          + + ++ + +       + 
Yellow-spotted Honeyeater             + + + + + + + + + 
Cryptic Honeyeater             + + + + + + +   
Bridled Honeyeater            +  + +  +     
Yellow-faced Honeyeater            +   +       
Yellow Honeyeater             + + +     +  
Yellow-throated Miner    +    +              
Brown-backed Honeyeater              + +     ++ + 
Rufous-throated Honeyeater      + +               
White-lined Honeyeater   +                   
Dusky Honeyeater  + + + +      + + + + +  +    + 
Scarlet Honeyeater           + + +  +      + 
Banded Honeyeater       +               
White-gaped Honeyeater  + + + + + +  +           + + 
Brown Honeyeater   + + + + +  + + + + + + + +  + + ++ + 
White-cheeked Honeyeater               +      ++ 



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Black-chinned Honeyeater        +              
White-throated Honeyeater  + + + +  +      +     +    
White-naped Honeyeater                      
Blue-faced Honeyeater + + + + + + + + +   + +  +      ++ 
Varied Honeyeater          + +        +   
Bar-breasted Honeyeater  +                    
Rufous-banded Honeyeater  + + ++                  
Helmeted Friarbird  + + + +                 
Hornbill Friarbird          + + + +  + + + + + + + 
Silver-crowned Friarbird   +                   
Noisy Friarbird          + +   +      + + 
Little Friarbird + +  +  + + + +    + + +   +   + 
Macleays Honeyeater            +   +  +   +  
PARDALOTES                      
Striated Pardalote  + + +   +        +       
AUSTRALIAN WARBLERS                      
Atherton Scubwren            +          
Large-billed Scrubwren            + +    +    + 
Green-backed Gerygone  +                    
Weebill     +  +               
Mangrove Gerygone  +                    
Brown Gerygone           + + +        + 
Large-billed Gerygone          +     +    +   
Fairy Gerygone                    +  
Mountain Thornbill             +         
AUSTRALIAN BABBLERS                      
Grey-crowned Babbler    + + + +      + +        
WHIPBIRDS                      
Eastern Whipbird           + + +        + 
WOODSWALLOWS                      
White-breast. Woodswallow  +  + + + ++ + + ++ ++  + + + +  ++ ++ + + 
Black-faced Woodswallow      + + +              
Little Woodswallow        +              



 

 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
BUTCHERBIRDS & ALLIES                      
Black Butcherbird         + +   + + + + + + + +  
Silver-backed Butcherbird    +                  
Pied Butcherbird    + + + + +     +         
Australian Magpie             + +    +   + 
Pied Currawong           + + +        + 
CUCKOO-SHRIKES, TRILLERS                      
Black-faced Cuckoo-Shrike   + + + + + +  +   + +    +  + + 
White-bellied Cuckoo-Shrike + + + ++ + + + + + +  + + +    + + + + 
Barred Cucukoo-Shrike           +        +  + 
Cicadabird              + +       
White-winged Triller    +   + +              
Varied Triller + +  +    + + + + + + + + + + + + + + 
SITTELLAS                      
Varied Sittella      + + +              
WHISTLERS & ALLIES                      
Golden Whistler           + + + +     +  + 
Grey Whistler  +             +      ++ 
Rufous Whistler  + +   + + +      + +       
Sandstone Shrike-thrush   +   +                
Rufous Shrike-Thrush           + +  + + + +  + +  
Bowers Shrike-Thrush               +      + 
Grey Shrike-Thrush            +        + + 
ORIOLES                      
Australian Figbird + + + ++ + + + + ++ ++ ++ + ++ + + ++ + + ++ ++ + 
Yellow Oriole  + + +  + + + + + +    +    + + + 
Olive-backed Oriole   +  +        + +      +  
DRONGOS                      
Spangled Drongo  + +     + + + +  + + + + + + ++ + + 
FANTAILS                      
Arafura Fantail   +                   
Grey Fantail            + + +        
Northern Fantail  + + + + + + + +           + + 
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Willie Wagtail  + + + + + + +  + ++ ++ + + + +  + + ++ + 
MONARCHS, FLYCATCHERS                      
Leaden Flycatcher    + + + +             +  
Shining Flycatcher    + +   +       +       
Paperbark Flycatcher  + + + + + + +              
Black-faced Monarch           +           
Spectacled Monarch           + + +  + + +    + 
Broad-billed Flycatcher    +    +              
Magpie-Lark + ++ + ++ + ++ ++ + + + + ++ ++ + +   + + + + 
Pied Monarch            +          
CORVIDS                      
Torresian Crow  + + + ++ + + +    + +      + + + 
AUSTRALIAN MUDNESTERS                      
Apostlebird             ++ +        
RIFLEBIRDS                      
Victorias Riflebird            + +    + +   + 
AUSTRALIAN ROBINS                      
Grey-headed Robin           + + +        + 
White-browed Robin              +      +  
Jacky Winter       + +              
Lemon-bellied Flycatcher + +  + +  + + +             
Pale-Yellow Robin           + + +      +   
Eastern Yellow Robin           + + +        + 
Mangrove Robin         +             
SWALLOWS, MARTINS                      
Welcome Swallow          + ++ + +  ++ +  + + + + 
Fairy Martin  +   ++     ++ ++ ++ + +  +  + + + + 
Tree Martin             +  ++       
CISTICOLAS                      
Golden-headed Cisticola  +     +   +    +        
WHITE-EYES                      
Silvereye            + +  +  +    + 
Yellow White-eye  +      +              
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STARLINGS                      
Metallic Starling           +   ++ +++ + + ++ ++ ++ + 
Common Myna    +      ++ ++ ++ ++ + + +  ++ ++ ++ ++ 
FLOWERPECKERS, SUNBIRDS                      
Mistletoebird   + +    +  + + + + + +  + + + + + 
Olive-backed Sunbird          + + + + + + + + + + + + 
OLD WORLD SPARROWS                      
House Sparrow          + + + ++ + ++   ++ + ++ ++ 
FINCHES                      
Zebra Finch                     ++ 
Double-barred Finch + + +  ++ + + + +    + +        
Red-browed Finch            +  +      + + 
Masked Finch    + + + + +              
Star Finch       +               
Gouldian Finch     +  +++               
Crimson Finch  ++ + + + + +             + + 
Long-tailed Finch   +  +  + +              
Scaly-breasted Munia          ++    +     + +  
Chestnut-breasted Mannikin            ++  +++ ++       
Pictorella Mannikin       +               
PIPITS                      
Australian Pipit           +   +       + 
                      
MAMMALS                      
Eastern Grey Kangaroo             ++ ++        
Agile Wallaby  ++  + ++ + +  +   + + +     + +  
Short-eared Rock-Wallaby   +                   
Mareeba Rock-Wallaby             +         
Musky Rat-Kangaroo                 +     
Tree-Kangaroo           +           
Black Flying Fox    ++++  +++ +++               
Spectacled Flying Fox           +++           
Green Ringtail Possum           + +          
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Coppery Brushtail Possum             +         
Platypus / Næbdyr           +           
Kanin            +          
Indo-Pacific Humpb. Dolphin                   +   
                      
REPTILES & AMPHIBIANS                      
Carpet Python  +                    
Amethystine Python               +       
Green Tree Snake               +     +  
Red-bellied Black Snake                 +     
Krefft's Turtle          +        +    
Freshwater crocodile      +                
Saltwater crocodile   ++ ++           +       
Northern Water Dragon    +                  
Gilbert’s Dragon     +    +             
White-lipped Tree Frog  +                    
Asian House Gecko  +    +                
+ skinks & fish                      

 
  



 

Mike Barrow & Stephen Grainger 
Entries in eBird 
278 Species Observed 
 
Southern Cassowary 
2 Observations 
1. 3 
19 Sep 2024 14:00 
Daintree NP-Noah Beach 
Just off main road 
2. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
 
Magpie Goose 
10 Observations 
1. 4 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 20 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 108 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 20 
13 Sep 2024 16:30 
Smithfield Bypass Walking Track 
5. 80 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 500 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
7. 6 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
8. 4 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
9. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
10. 80 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
Plumed Whistling-Duck 
6 Observations 

1. 500 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 50 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 200 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 500 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
5. 8 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 8 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Wandering Whistling-Duck 
3 Observations 
1. 20 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 6 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Black Swan 
2 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 12 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
 
Radjah Shelduck 
7 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 12:30 



 

Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
4. 50 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 10 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
6. 3 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
7. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Green Pygmy-Goose 
6 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
2. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 2 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
4. 6 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
5. 4 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Pacific Black Duck 
11 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
2. 2 

7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 6 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
4. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
5. 10 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 4 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
7. 8 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
8. 6 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
9. 4 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
10. 6 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
11. 28 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Grey Teal 
Checklists1 
1 Observations 
1. 6 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Hardhead 
1 Observations 
1. 10 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Australian Brushturkey 



 

9 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 3 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
3. 2 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
4. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
6. 2 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
7. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
8. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
9. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Orange-footed Megapode 
17 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 3 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 

5. 3 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
6. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
7. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
8. 4 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
9. 3 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
10. 2 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
11. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
12. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
13. 1 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
14. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
15. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
16. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
17. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
Brown Quail 
1 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 11:21 



 

Hasties Swamp National Park 
 
Australasian Grebe 
6 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 8 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
4. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
5. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Great Crested Grebe 
1 Observations 
1. 4 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
 
Rock Dove 
3 Observations 
1. 6 
13 Sep 2024 08:30  
Cairns Esplanade 
2. 4 
13 Sep 2024 10:30  
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 6 
22 Sep 2024 07:11  
Cairns Esplanade-Northern End 
 
White-headed Pigeon 
1 Observations 
1. 6 
24 Sep 2024 08:00 

Paluma Village 
 
Spotted Dove 
5 Observations 
1. 2 
21 Sep 2024 11:00  
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 2 
22 Sep 2024 07:11  
Cairns Esplanade-Northern End 
3. 2 
22 Sep 2024 13:08  
Etty Bay Road 
4. 4 
23 Sep 2024 08:30  
Tully 
5. 2 
23 Sep 2024 10:30  
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Brown Cuckoo-Dove 
7 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
4. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
6. 1 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
7. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
Pacific Emerald Dove 
6 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 18:18 



 

Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
2. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
3. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
4. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
5. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Crested Pigeon 
3 Observations 
1. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
2. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
3. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Squatter Pigeon 
1 Observations 
1. 2 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
 
Partridge Pigeon 
1 Observations 
1. 16 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
Just outside of fence in a group 
 
Chestnut-quilled Rock-Pigeon 
2 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 

2. 2 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
 
White-quilled Rock-Pigeon 
1 Observations 
1. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
 
Diamond Dove 
1 Observations 
1. 4 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
 
Peaceful Dove 
34 Observations 
1. 3 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 6 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 2 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
7. 6 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
8. 4 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
9. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
10. 2 
8 Sep 2024 17:30 



 

Victoria River Crossing Roadhouse 
11. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 5 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
13. 4 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
14. 8 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
15. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
16. 6 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
17. 8 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
18. 6 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
19. 6 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
20. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
21. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
22. 14 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
23. 20 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
24. 30 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
25. 1 
17 Sep 2024 14:00 

Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
26. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
27. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
28. 6 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
29. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
30. 1 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
31. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
32. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
33. 6 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
34. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Bar-shouldered Dove 
34 Observations 
1. 4 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
5. 3 
6 Sep 2024 07:45 



 

Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
6. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
7. 4 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
8. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
9. 12 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
10. 6 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
11. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
13. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
14. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
15. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
16. 4 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
17. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
18. 4 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
19. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
20. 2 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 

21. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
22. 3 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
23. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
24. 6 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
25. 2 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
26. 2 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
27. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
28. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
29. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
30. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
31. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
32. 3 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
33. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
34. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 



 

Wompoo Fruit-Dove 
9 Observations 
1. 2 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 2 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
6. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
7. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
8. 1 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
9. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Superb Fruit-Dove 
5 Observations 
1. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
2. 1 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
3. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
4. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
5. 1 

22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
 
Rose-crowned Fruit-Dove 
4 Observations 
1. 3 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
2. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
3. 1 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
4. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Torresian Imperial-Pigeon 
17 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 3 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
4. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 4 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
6. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
7. 4 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
8. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
9. 3 



 

12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
10. 5 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
11. 6 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
12. 4 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
13. 10 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
14. 10 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
15. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
16. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
17. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Topknot Pigeon 
9 Observations 
1. 8 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 2 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
4. 2 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
5. 3 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
6. 2 

17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
7. 6 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
8. 2 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
9. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Australian Bustard 
1 Observations 
1. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
 
Pheasant Coucal 
10 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
4. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
5. 3 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
6. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
7. 1 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
8. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 



 

9. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
10. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Pacific Koel 
2 Observations 
1. 1 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
Male 
2. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Channel-billed Cuckoo 
2 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Shining Bronze-Cuckoo 
2 Observations 
1. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
2. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Little Bronze-Cuckoo 
3 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 3 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
3. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 

Pallid Cuckoo 
1 Observations 
1. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
 
Fan-tailed Cuckoo 
2 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
2. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
 
Brush Cuckoo 
1 Observations 
1. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
 
Tawny Frogmouth 
1 Observations 
1. 2 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Large-tailed Nightjar 
1 Observations 
1. 3 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Australian Swiftlet 
7 Observations 
1. 4 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 4 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 4 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
4. 8 
16 Sep 2024 11:35 



 

Jack Bethel Park, Mareeba 
5. 50 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
6. 12 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
7. 12 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
 
Pacific Swift 
1 Observations 
1. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
Ikke set af nogen af deltagerne 
 
Chestnut Rail 
1 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Buff-banded Rail 
2 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Dusky Moorhen 
1 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Eurasian Coot 
1 Observations 
1. 12 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Australasian Swamphen 

2 Observations 
1. 5 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 26 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
White-browed Crake 
1 Observations 
1. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Sarus Crane 
2 Observations 
1. 10 
15 Sep 2024 15:25 
Marks Lane fields 
2. 3 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Brolga 
3 Observations 
1. 20 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 10 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Beach Stone-curlew 
1 Observations 
1. 5 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Bush Stone-curlew 
7 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
6 Sep 2024 14:27 



 

Kakadu Lodge (Jabiru) 
3. 12 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
4. 3 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
5. 5 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
6. 8 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
7. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Pied Stilt 
4 Observations 
1. 12 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
2. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
4. 8 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Grey Plover 
1 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
Vi var uenige i denne bestemmelse og mener, 
at det var en Sibirisk Hjejle. 
 
Pacific Golden-Plover 
4 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 

2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 3 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Black-fronted Dotterel 
7 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
2. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 2 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
4. 2 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
5. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 2 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
7. 3 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Masked Lapwing 
29 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 4 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 12 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 



 

5. 8 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
6. 12 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 6 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
8. 6 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
9. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
10. 6 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
11. 3 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
12. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
13. 5 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
14. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
15. 4 
13 Sep 2024 16:30 
Smithfield Bypass Walking Track 
16. 4 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
17. 2 
15 Sep 2024 15:25 
Marks Lane fields 
18. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
19. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
20. 2 
16 Sep 2024 16:49 

Mareeba Rodeo Grounds 
21. 30 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
22. 9 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
23. 5 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
24. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
25. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
26. 3 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
27. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
28. 4 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
29. 18 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Oriental Plover 
1 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
Ikke set af nogen af deltagerne. 
 
Siberian Sand-Plover 
5 Observations 
1. 40 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 9 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
3. 50 
5 Sep 2024 09:45 



 

Buffalo Creek 
4. 10 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
5. 4 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Greater Sand-Plover 
1 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Comb-crested Jacana 
7 Observations 
1. 40 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 100 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 12 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
5. 8 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
7. 5 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Whimbrel 
6 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
11 Sep 2024 16:30 

Buffalo Creek 
4. 1 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
5. 3 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
6. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Eastern Curlew 
5 Observations 
1. 8 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 3 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 3 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
5. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Bar-tailed Godwit 
3 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
2. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
3. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Latham's Snipe 
1 Observations 
1. 1 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
 
Terek Sandpiper 



 

4 Observations 
1. 4 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
3. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
4. 3 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Common Sandpiper 
6 Observations 
1. 3 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
4. 2 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
5. 3 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
6. 3 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Grey-tailed Tattler 
3 Observations 
1. 20 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 5 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
3. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Marsh Sandpiper 

1 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Wood Sandpiper 
2 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 3 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
 
Ruddy Turnstone 
5 Observations 
1. 10 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
3. 3 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
5. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Great Knot 
5 Observations 
1. 6 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 30 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 8 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 12 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
5. 20 
22 Sep 2024 07:11 



 

Cairns Esplanade-Northern End 
 
Red Knot 
1 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Sharp-tailed Sandpiper 
2 Observations 
1. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Curlew Sandpiper 
1 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Red-necked Stint 
3 Observations 
1. 18 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 6 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Sanderling 
1 Observations 
1. 3 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
 
Chestnut-backed Buttonquail 
1 Observations 
1. 3 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
 
Australian Pratincole 

1 Observations 
1. 2 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
 
Silver Gull 
7 Observations 
1. 6 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
2. 5 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 20 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
5. 20 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
6. 6 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
7. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Little Tern 
1 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Australian Tern 
4 Observations 
1. 4 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 4 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
3. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
4. 1 
24 Sep 2024 16:00 



 

Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Caspian Tern 
3 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 8 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
3. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Whiskered Tern 
3 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 1 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
 
Common Tern 
1 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
 
Lesser Crested Tern 
2 Observations 
1. 4 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 4 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
 
Crested Tern 
5 Observations 
1. 24 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
2. 10 
5 Sep 2024 09:45 

Buffalo Creek 
3. 8 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
5. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
 
Black-necked Stork 
7 Observations 
1. 3 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 2 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
3. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
5. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
6. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
7. 5 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Australasian Darter 
14 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 1 
6 Sep 2024 16:00 



 

Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
5. 8 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
6. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
7. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
8. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
9. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
10. 1 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
11. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
12. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
13. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
14. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Little Pied Cormorant 
12 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 6 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 10 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 

5. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
6. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
7. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
8. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
9. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
10. 2 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
11. 6 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
12. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Great Cormorant 
1 Observations 
1. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Little Black Cormorant 
7 Observations 
1. 4 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
2. 20 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
3. 20 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 8 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
5. 1 
16 Sep 2024 07:30 



 

Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
6. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
7. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Australian Pelican 
6 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
3. 12 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
4. 14 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
5. 1 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
6. 12 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Nankeen Night Heron 
2 Observations 
1. 6 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 3 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Eastern Reef Egret 
4 Observations 
1. 3 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 1 
11 Sep 2024 16:30 

Buffalo Creek 
4. 1 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
 
Little Egret 
5 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 11:47 
Kakadu National Park-Cahills Crossing 
2. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
5. 20 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Pied Heron 
5 Observations 
1. 200 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 20 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
4. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 8 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
 
White-faced Heron 
4 Observations 
1. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
2. 1 



 

23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
3. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
4. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Striated Heron 
1 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
 
Eastern Cattle Egret 
9 Observations 
1. 500 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 100 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
3. 6 
13 Sep 2024 16:30 
Smithfield Bypass Walking Track 
4. 12 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
5. 6 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
6. 20 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
7. 20 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
8. 3 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
9. 10 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
White-necked Heron 
6 Observations 
1. 2 

5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 3 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 6 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
5. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 1 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
 
Great Egret 
22 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 12 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 1 
6 Sep 2024 11:47 
Kakadu National Park-Cahills Crossing 
5. 8 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
6. 50 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 2 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
8. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
9. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 



 

10. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
11. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
12. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
13. 2 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
14. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
15. 2 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
16. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
17. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
18. 1 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
19. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
20. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
21. 1 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
22. 8 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Plumed Egret 
9 Observations 
1. 300 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 1 

6 Sep 2024 11:47 
Kakadu National Park-Cahills Crossing 
3. 200 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
5. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
6. 6 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
7. 12 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
8. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
9. 6 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Great-billed Heron 
1 Observations 
1. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Glossy Ibis 
4 Observations 
1. 4 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 8 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 8 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Australian White Ibis 
13 Observations 
1. 1 



 

5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 4 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
4. 6 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
6. 1 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
7. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
8. 4 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
9. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
10. 4 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
11. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
12. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
13. 12 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Straw-necked Ibis 
12 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 

3. 6 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 4 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
5. 12 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
6. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
7. 4 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
8. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
9. 6 
13 Sep 2024 16:30 
Smithfield Bypass Walking Track 
10. 4 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
11. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
12. 12 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Royal Spoonbill 
6 Observations 
1. 5 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 5 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 3 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
5. 2 



 

17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
6. 10 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Yellow-billed Spoonbill 
1 Observations 
1. 5 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Osprey 
3 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
3. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Black-shouldered Kite 
1 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 15:25 
Marks Lane fields 
 
Black-breasted Buzzard 
1 Observations 
1. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
 
Pacific Baza 
5 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
3. 1 
21 Sep 2024 11:00 

Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
4. 1 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
5. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Little Eagle 
1 Observations 
1. 1 
9 Sep 2024 11:00 
Victoria Hwy at Buchanan Hwy 
 
Wedge-tailed Eagle 
2 Observations 
1. 1 
9 Sep 2024 11:00 
Victoria Hwy at Buchanan Hwy 
2. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Swamp Harrier 
2 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
2. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Brown Goshawk 
3 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
3. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
 
Collared Sparrowhawk 
1 Observations 



 

1. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Black Kite 
22 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 10:10 
Rockshelf (west end of Aralia St, Nightcliff) 
2. 6 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
5. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
6. 2 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
7. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
8. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
9. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
10. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
11. 20 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
12. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
13. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
14. 2 
11 Sep 2024 07:00 

Central Arnhem Rd  
15. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
16. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
17. 6 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
18. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
19. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
20. 1 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
21. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
22. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Whistling Kite 
18 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 5 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 1 
6 Sep 2024 11:47 



 

Kakadu National Park-Cahills Crossing 
7. 2 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
8. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
9. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
10. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
11. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
12. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
13. 1 
9 Sep 2024 11:00 
Victoria Hwy at Buchanan Hwy 
14. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
15. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
16. 3 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
17. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
18. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Brahminy Kite 
8 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 1 
11 Sep 2024 16:30 

Buffalo Creek 
4. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
5. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
6. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
7. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
8. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
White-bellied Sea-Eagle 
9 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
6. 1 
13 Sep 2024 16:30 
Smithfield Bypass Walking Track 
7. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
8. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
9. 1 
18 Sep 2024 07:00 



 

Daintree Village Boat Cruise 
 
Rufous Owl 
1 Observations 
1. 2 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
 
Barking Owl 
1 Observations 
1. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
 
Southern Boobook 
1 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
 
Azure Kingfisher 
7 Observations 
1. 3 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
3. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
4. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
5. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
6. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
7. 1 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
 
Laughing Kookaburra 
8 Observations 

1. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
2. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
3. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
4. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
5. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
6. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
7. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
8. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Blue-winged Kookaburra 
18 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
5. 1 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
6. 1 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 



 

7. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
8. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
9. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
10. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
11. 2 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
12. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
13. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
14. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
15. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
16. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
17. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
18. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Forest Kingfisher 
13 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 3 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
3. 1 

7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
5. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
6. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
7. 1 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
8. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
9. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
10. 2 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
11. 3 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
12. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
13. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Torresian Kingfisher 
3 Observations 
1. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
2. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
3. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 



 

Sacred Kingfisher 
14 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
5. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
6. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
7. 3 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
8. 3 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
9. 3 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
10. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
11. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
12. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
13. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
14. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
 
Rainbow Bee-eater 
27 Observations 

1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 6 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 6 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 3 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
7. 3 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
8. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
9. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
10. 2 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
11. 1 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
12. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
13. 1 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
14. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
15. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
16. 1 



 

13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
17. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
18. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
19. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
20. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
21. 3 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
22. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
23. 8 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
24. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
25. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
26. 4 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
27. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Nankeen Kestrel 
2 Observations 
1. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
2. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 

Australian Hobby 
2 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Brown Falcon 
3 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 1 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
3. 1 
9 Sep 2024 11:00 
Victoria Hwy at Buchanan Hwy 
 
Red-tailed Black-Cockatoo 
13 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 4 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
3. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
4. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
5. 1 
7 Sep 2024 13:40 
Kakadu National Park-Mary River Ranger 
Station 
6. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
7. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
8. 2 



 

8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
9. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
10. 4 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
11. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
12. 2 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
13. 4 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Cockatiel 
3 Observations 
1. 4 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
2. 12 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
3. 5 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Galah 
2 Observations 
1. 12 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
2. 8 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Little Corella 
9 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 30 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 

3. 5 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
4. 20 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
5. 12 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
6. 6 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
7. 3 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
8. 6 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
9. 50 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
 
Sulphur-crested Cockatoo 
23 Observations 
1. 6 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 4 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 2 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
5. 4 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
6. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 1 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
8. 1 



 

7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
9. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
10. 1 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
11. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 2 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
13. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
14. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
15. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
16. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
17. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
18. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
19. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
20. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
21. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
22. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
23. 1 

24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Australian King-Parrot 
2 Observations 
1. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
2. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Red-winged Parrot 
5 Observations 
1. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
3. 6 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
4. 3 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
5. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Crimson Rosella 
1 Observations 
1. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Northern Rosella 
2 Observations 
1. 3 
7 Sep 2024 13:40 
Kakadu National Park-Mary River Ranger 
Station 
2. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
Pale-headed Rosella 
1 Observations 
1. 10 



 

16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Hooded Parrot 
1 Observations 
1. 80 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
 
Double-eyed Fig-Parrot 
2 Observations 
1. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
2. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
 
Scaly-breasted Lorikeet 
4 Observations 
1. 16 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
2. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
3. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
4. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Rainbow Lorikeet 
19 Observations 
1. 4 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 5 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 2 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
4. 4 

14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
5. 4 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 6 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
7. 4 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
8. 6 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
9. 4 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
10. 4 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
11. 6 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
12. 8 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
13. 2 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
14. 4 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
15. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
16. 4 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
17. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
18. 10 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 



 

19. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Red-collared Lorikeet 
16 Observations 
1. 8 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 3 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 3 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
4. 4 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
5. 4 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
6. 20 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
7. 12 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
8. 4 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
9. 4 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
10. 3 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
11. 8 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
12. 5 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
13. 4 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
14. 5 
12 Sep 2024 07:15 

East Point-far end 
15. 4 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
16. 4 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
 
Rainbow Pitta 
1 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
 
Spotted Catbird 
5 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
5. 3 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Tooth-billed Bowerbird 
3 Observations 
1. 3 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
2. 3 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
3. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
Golden Bowerbird 
1 Observations 
1. 1 



 

16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
 
Satin Bowerbird 
1 Observations 
1. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Great Bowerbird 
12 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 2 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
5. 6 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
6. 6 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
7. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
8. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
Y 
9. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
10. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
11. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
12. 1 
17 Sep 2024 07:30 

Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
 
White-throated Treecreeper 
6 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
3. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
4. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
6. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Black-tailed Treecreeper 
2 Observations 
1. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd 
2. 3 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Purple-crowned Fairywren 
2 Observations 
1. 6 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
2. 3 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
 
Lovely Fairywren 
2 Observations 
1. 4 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
2. 3 



 

18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
 
Red-backed Fairywren 
8 Observations 
1. 5 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
2. 4 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd 
3. 4 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
4. 3 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
5. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
6. 4 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
7. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
8. 5 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Eastern Spinebill 
2 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Yellow-spotted Honeyeater 
9 Observations 
1. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
2. 1 
17 Sep 2024 14:00 

Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
3. 2 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
4. 3 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
5. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
6. 3 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
7. 3 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
8. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
9. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Lewin's Honeyeater 
11 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
2. 2 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
3. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
4. 2 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
5. 3 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
7. 3 



 

16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
8. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
9. 2 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
10. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
11. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
White-lined Honeyeater 
1 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
 
Cryptic Honeyeater 
9 Observations 
1. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
2. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
3. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
4. 1 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
5. 1 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
6. 3 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
7. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 

8. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
9. 1 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
 
Yellow Honeyeater 
5 Observations 
1. 3 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
2. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
3. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
4. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
5. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
White-gaped Honeyeater 
20 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 1 
6 Sep 2024 11:47 
Kakadu National Park-Cahills Crossing 
7. 2 



 

6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
8. 1 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
9. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
10. 1 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
11. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
12. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
13. 1 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
14. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
15. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
16. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
17. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
18. 2 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
19. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
20. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Yellow-faced Honeyeater 
2 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 

2. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
 
Yellow-throated Miner 
2 Observations 
1. 3 
7 Sep 2024 13:40 
Kakadu National Park-Mary River Ranger 
Station 
2. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Bridled Honeyeater 
7 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
4. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
5. 1 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
6. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
7. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
 
Varied Honeyeater 
2 Observations 
1. 4 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 2 



 

22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Singing Honeyeater 
1 Observations 
1. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Yellow-tinted Honeyeater 
3 Observations 
1. 8 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
2. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
3. 5 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Brown-backed Honeyeater 
5 Observations 
1. 4 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
2. 2 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
3. 12 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
4. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
5. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Bar-breasted Honeyeater 
1 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
 
 
Rufous-banded Honeyeater 
4 Observations 

1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 6 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 8 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
 
Rufous-throated Honeyeater 
3 Observations 
1. 3 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
2. 4 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
3. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Dusky Honeyeater 
9 Observations 
1. 2 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 6 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
5. 2 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
6. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
7. 3 



 

16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
8. 3 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
9. 2 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
 
Red-headed Honeyeater 
4 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
 
Scarlet Honeyeater 
8 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
5. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
6. 3 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
7. 1 
18 Sep 2024 15:00 

Abattoir Swamp-Julatten 
8. 8 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Banded Honeyeater 
1 Observations 
1. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Brown Honeyeater 
30 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 4 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
5. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
6. 8 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
8. 4 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
9. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
10. 2 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
11. 6 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
12. 3 
12 Sep 2024 08:30 



 

East Point Mangrove Boardwalk 
13. 2 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
14. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
15. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
16. 3 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
17. 2 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
18. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
19. 4 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
20. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
21. 2 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
22. 2 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
23. 4 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
24. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
25. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
26. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
27. 16 

23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
28. 6 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
29. 2 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
30. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
White-cheeked Honeyeater 
1 Observations 
1. 6 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Blue-faced Honeyeater 
13 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
3. 12 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
4. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
5. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
6. 6 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
7. 2 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
8. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
9. 2 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
10. 1 



 

16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
11. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
12. 3 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
13. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
 
White-throated Honeyeater 
8 Observations 
1. 3 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
3. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
4. 1 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
5. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
6. 20 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
7. 2 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
8. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
 
Black-chinned Honeyeater 
1 Observations 
1. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
Macleay's Honeyeater 
4 Observations 

1. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
2. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
3. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
4. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Little Friarbird 
11 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
2. 5 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
3. 2 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
4. 6 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
5. 3 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
6. 4 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
7. 4 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
8. 4 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
9. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
10. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
11. 2 
17 Sep 2024 07:30 



 

Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
 
Helmeted Friarbird 
11 Observations 
1. 4 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 3 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
3. 3 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
4. 1 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
5. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
6. 2 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
7. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
8. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
9. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
10. 3 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
11. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Silver-crowned Friarbird 
2 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
2. 1 

7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
 
Noisy Friarbird 
2 Observations 
1. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 3 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
 
Striated Pardalote 
7 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
4. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
5. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
6. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
7. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
 
Weebill 
2 Observations 
1. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
2. 1 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
 
Atherton Scrubwren 
2 Observations 



 

1. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 3 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
 
Large-billed Scrubwren 
5 Observations 
IND. 
DATE 
LOCATION 
COMMENTS 
1. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
3. 4 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
4. 4 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
5. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Mountain Thornbill 
1 Observations 
1. 3 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
 
Brown Gerygone 
9 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 6 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 4 
15 Sep 2024 13:51 

Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
5. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
6. 1 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
7. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
8. 2 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
9. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Green-backed Gerygone 
1 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
 
Fairy Gerygone 
1 Observations 
1. 3 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Large-billed Gerygone 
3 Observations 
1. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
2. 4 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
3. 2 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
 
Mangrove Gerygone 
2 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 1 
11 Sep 2024 16:30 



 

Buffalo Creek 
 
Grey-crowned Babbler 
7 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
2. 3 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
3. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
4. 4 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
5. 3 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
6. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
7. 4 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Barred Cuckooshrike 
3 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 2 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
3. 3 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Black-faced Cuckooshrike 
9 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 3 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
3. 2 

10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
4. 4 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
5. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
6. 1 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
7. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
8. 2 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
9. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
White-bellied Cuckooshrike 
24 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 1 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 2 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
7. 2 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
8. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 



 

9. 6 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
10. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
11. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
13. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
14. 5 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
15. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
16. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
17. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
18. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
19. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
20. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
21. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
22. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
23. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
24. 1 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 

 
White-winged Triller 
4 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
2. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
3. 3 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
4. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Varied Triller 
20 Observations 
1. 4 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 2 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
3. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
5. 2 
12 Sep 2024 09:22 
George Brown Darwin Botanic Gardens 
6. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
7. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
8. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
9. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 



 

10. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
11. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
12. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
13. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
14. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
15. 2 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
16. 1 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
17. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
18. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
19. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
20. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Common Cicadabird 
1 Observations 
1. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
 
Varied Sittella 
3 Observations 
1. 3 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
2. 1 

10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
3. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Eastern Whipbird 
5 Observations 
1. 2 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 2 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
3. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
4. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
5. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Sandstone Shrikethrush 
2 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
 
Bower's Shrikethrush 
2 Observations 
1. 1 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
2. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Grey Shrikethrush 
1 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 18:18 



 

Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
 
Rufous Shrikethrush 
8 Observations 
1. 3 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
5. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
6. 1 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
7. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
8. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Golden Whistler 
7 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
14 Sep 2024 15:30Allumbah Pocket, Peterson 
Creek, Yungaburra 
3. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
4. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
5. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
6. 1 

16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
7. 6 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Grey Whistler 
3 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
3. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Rufous Whistler 
8 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji 
Sandstone Walk 
2. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
3. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
4. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
5. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
6. 1 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
7. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
8. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Olive-backed Oriole 
6 Observations 



 

1. 1 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
2. 3 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
3. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
4. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
5. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
6. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Yellow Oriole 
Checklists17 
17 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
4. 1 
6 Sep 2024 14:27 
Kakadu Lodge (Jabiru) 
5. 1 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
6. 1 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
7. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
8. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 

9. 4 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
10. 3 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
11. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
12. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
13. 3 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
14. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
15. 2 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
16. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
17. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Australasian Figbird 
27 Observations 
1. 4 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
4. 3 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
5. 3 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 12 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 



 

7. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
8. 3 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
9. 4 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
10. 10 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
11. 4 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
12. 2 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
13. 10 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
14. 5 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
15. 2 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
16. 5 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
17. 2 
18 Sep 2024 15:00 
Abattoir Swamp-Julatten 
18. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
19. 5 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
20. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
21. 6 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 

22. 4 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
23. 2 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
24. 9 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
25. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
26. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
27. 2 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
 
White-breasted Woodswallow 
12 Observations 
1. 1 
4 Sep 2024 07:51 
East Point-far end 
2. 5 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
3. 4 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
4. 1 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
5. 8 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
6. 3 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
7. 6 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
8. 4 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
9. 2 
13 Sep 2024 10:30 



 

Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
10. 6 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
11. 6 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
12. 8 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
 
Black-faced Woodswallow 
2 Observations 
1. 2 
10 Sep 2024 18:31 
Central Arnhem Rd  
2. 4 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Little Woodswallow 
1 Observations 
1. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Silver-backed Butcherbird 
1 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 13:40 
Kakadu National Park-Mary River Ranger 
Station 
 
Pied Butcherbird 
5 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
2. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
3. 1 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
4. 1 
10 Sep 2024 06:20 

Buchanan Hwy   
5. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Black Butcherbird 
8 Observations 
1. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
2. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
4. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
5. 2 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
6. 3 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
7. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
8. 1 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
 
Australian Magpie 
2 Observations 
1. 1 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
2. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
 
Pied Currawong 
4 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 15:30 



 

Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 3 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
4. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Northern Fantail 
5 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
4. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
5. 1 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Willie Wagtail 
23 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 5 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
4. 2 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
5. 8 
7 Sep 2024 07:00 

Kakadu National Park-Yellow Water 
6. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
7. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
8. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
9. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
10. 3 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
11. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
12. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
13. 4 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
14. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
15. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
16. 4 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
17. 2 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
18. 1 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
19. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
20. 1 
22 Sep 2024 13:08 



 

Etty Bay Road 
21. 9 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
22. 5 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
23. 4 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
 
Grey Fantail 
4 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
3. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
4. 2 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
 
Spangled Drongo 
16 Observations 
1. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 3 
6 Sep 2024 18:18 
Kakadu National Park-Nourlangie Rock 
3. 3 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 1 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
5. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
6. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
7. 1 

16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
8. 4 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
9. 1 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
10. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
11. 21 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
Flying in pairs or threes from the mangroves 
south 
12. 1 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
13. 1 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
14. 3 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
15. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
16. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Victoria's Riflebird 
7 Observations 
1. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
2. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
3. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
4. 2 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 2 



 

16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
6. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
7. 6 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Black-faced Monarch 
2 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
 
Spectacled Monarch 
7 Observations 
1. 2 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
3. 1 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
4. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
5. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
6. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
7. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Pied Monarch 
1 Observations 
1. 1 

15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
 
Magpie-lark 
29 Observations 
1. 6 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 8 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 6 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
6. 20 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 6 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
8. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
9. 6 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
10. 2 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
11. 2 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 4 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
13. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
14. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 



 

15. 2 
12 Sep 2024 07:15 
East Point-far end 
16. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
17. 4 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
18. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
19. 2 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
20. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
21. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
22. 6 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
23. 3 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
24. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
25. 2 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
26. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
27. 2 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
28. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
29. 4 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 

 
Leaden Flycatcher 
4 Observations 
1. 2 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
2. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
3. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
4. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Broad-billed Flycatcher 
2 Observations 
1. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Paperbark Flycatcher 
12 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 12 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
5. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
6. 1 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
7. 10 



 

7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
8. 2 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
9. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
10. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
11. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
12. 1 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Shining Flycatcher 
5 Observations 
1. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
2. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
3. 1 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
4. 4 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
5. 1 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Apostlebird 
1 Observations 
1. 6 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
 
Torresian Crow 
19 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 

2. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 1 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
4. 1 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
5. 1 
6 Sep 2024 16:00 
Kakadu National Park-Anbangbang Billabong 
6. 1 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
7. 2 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
8. 2 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
9. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
10. 1 
8 Sep 2024 13:39 
Katherine Wastewater Treatment Plant 
11. 1 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
12. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
13. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
14. 1 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
15. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
16. 1 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
17. 1 



 

22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
18. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
19. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Lemon-bellied Flyrobin 
8 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 2 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
3. 1 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
4. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 1 
7 Sep 2024 11:57 
Kakadu National Park-Warradjan Aboriginal 
Cultural Centre 
6. 1 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
7. 2 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
8. 2 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
 
Jacky Winter 
2 Observations 
1. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
2. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
 
Grey-headed Robin 

6 Observations 
1. 3 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 2 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
5. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
6. 4 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
White-browed Robin 
3 Observations 
1. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
2. 1 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
3. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Mangrove Robin 
1 Observations 
1. 1 
12 Sep 2024 08:30 
East Point Mangrove Boardwalk 
 
Eastern Yellow Robin 
4 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
2. 1 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 2 



 

15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 1 
15 Sep 2024 16:44 
Curtain Fig Tree 
 
Pale-yellow Robin 
6 Observations 
1. 1 
14 Sep 2024 13:16 
Cathedral Fig Tree 
2. 3 
15 Sep 2024 07:38 
Mount Hypipamee National Park-picnic area 
3. 1 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
4. 1 
16 Sep 2024 09:00 
Mount Hypipamee National Park 
5. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
6. 2 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
 
Golden-headed Cisticola 
4 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 2 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
3. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
4. 1 
17 Sep 2024 10:45 
Lake Mitchell-Quaids Dam 
 
Welcome Swallow 
15 Observations 
1. 2 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 5 

13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 2 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
4. 4 
15 Sep 2024 13:51 
Crater Lakes National Park-Lake Barrine 
5. 5 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
6. 1 
16 Sep 2024 07:30 
Crater Lakes National Park-Lake Eacham 
7. 2 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
8. 8 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
9. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
10. 4 
22 Sep 2024 07:11 
Cairns Esplanade-Northern End 
11. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
12. 3 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
13. 5 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
14. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
15. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Fairy Martin 
7 Observations 
1. 12 
8 Sep 2024 17:30 



 

Victoria River Crossing Roadhouse 
2. 4 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
3. 4 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
4. 3 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
5. 60 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
6. 2 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
7. 8 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Tree Martin 
1 Observations 
1. 12 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Yellow White-eye 
2 Observations 
1. 3 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 6 
11 Sep 2024 16:30 
Buffalo Creek 
 
Silvereye 
5 Observations 
1. 6 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 6 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
3. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 

4. 3 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
5. 1 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Metallic Starling 
11 Observations 
1. 5 
13 Sep 2024 08:30 
Cairns Esplanade 
2. 20 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
3. 20 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
4. 50 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
5. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
6. 4 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
7. 7 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
8. 4 
22 Sep 2024 17:21 
Djiru National Park-Lacey Creek walk 
9. 8 
23 Sep 2024 08:30 
Tully 
10. 12 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
11. 6 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Common Myna 
11 Observations 



 

1. 5 
13 Sep 2024 08:30  
Cairns Esplanade 
2. 6 
13 Sep 2024 10:30  
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
3. 6 
13 Sep 2024 14:32  
Cattana Wetlands 
4. 4 
15 Sep 2024 11:21  
Hasties Swamp National Park 
5. 6 
16 Sep 2024 07:11  
Yungaburra 
6. 2 
16 Sep 2024 16:49  
Mareeba Rodeo Grounds 
7. 4 
17 Sep 2024 07:30  
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
8. 6 
21 Sep 2024 11:00  
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
9. 12 
22 Sep 2024 07:11  
Cairns Esplanade-Northern End 
10. 4 
23 Sep 2024 08:30  
Tully 
11. 2 
23 Sep 2024 10:30  
Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Mistletoebird 
17 Observations 
1. 2 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 2 
6 Sep 2024 09:45 
Kakadu National Park-Ubirr 
3. 1 
6 Sep 2024 11:47 

Kakadu National Park-Cahills Crossing 
4. 2 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
5. 1 
9 Sep 2024 08:11 
Judbarra / Gregory National Park, Gregory  
6. 1 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
7. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
8. 1 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
9. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
10. 1 
17 Sep 2024 11:44 
Abattoir Swamp-Julatten 
11. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
12. 2 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
13. 2 
22 Sep 2024 11:00 
Deeral Landing (Mulgrave River) 
14. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
15. 4 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
16. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
17. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
Sahul Sunbird 
17 Observations 



 

1. 2 
13 Sep 2024 10:30 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
2. 1 
13 Sep 2024 14:32 
Cattana Wetlands 
3. 2 
14 Sep 2024 15:30 
Allumbah Pocket, Peterson Creek, Yunga-
burra 
4. 2 
16 Sep 2024 07:11 
Yungaburra 
5. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
6. 1 
16 Sep 2024 14:24 
Granite Gorge Nature Park (restricted access) 
7. 1 
17 Sep 2024 14:00 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
8. 1 
17 Sep 2024 16:08 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
9. 4 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
10. 2 
18 Sep 2024 13:30 
Kingfisher Park Birdwatchers Lodge-Morning 
Walk 
11. 2 
20 Sep 2024 16:30 
Heritage Lodge in the Daintree 
12. 5 
21 Sep 2024 11:00 
Cairns Botanical Gardens and Centenary 
Lakes 
13. 2 
22 Sep 2024 13:08 
Etty Bay Road 
14. 2 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 

15. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
16. 1 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
17. 2 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Pictorella Mannikin 
1 Observations 
1. 5 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Crimson Finch 
10 Observations 
1. 6 
5 Sep 2024 12:30 
Fogg Dam Conservation Reserve 
2. 8 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 4 
7 Sep 2024 07:00 
Kakadu National Park-Yellow Water 
4. 28 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd  
5. 3 
8 Sep 2024 17:30 
Victoria River Crossing Roadhouse 
6. 1 
9 Sep 2024 06:36 
Victoria River Crossing Roadhouse 
7. 6 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
8. 12 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
9. 2 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
10. 2 
24 Sep 2024 16:00 



 

Townsville Town Common (Forest Walk) 
 
Red-browed Finch 
4 Observations 
1. 4 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 10 
23 Sep 2024 10:30 
Tyto Wetlands (Ingham) 
3. 6 
23 Sep 2024 16:38 
Tyto Wetlands (Ingham) 
4. 2 
24 Sep 2024 08:00 
Paluma Village 
 
Star Finch 
1 Observations 
1. 1 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
Double-barred Finch 
8 Observations 
1. 1 
5 Sep 2024 09:45 
Buffalo Creek 
2. 6 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
3. 6 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd  
4. 2 
8 Sep 2024 09:00 
Nitmiluk National Park-Edith Falls 
5. 1 
16 Sep 2024 11:35 
Jack Bethel Park, Mareeba 
6. 6 
16 Sep 2024 16:49 
Mareeba Rodeo Grounds 
7. 30 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 

8. 8 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
 
Zebra Finch 
1 Observations 
1. 12 
24 Sep 2024 14:00 
Upper Mundy Creek, Grasslands and Lagoon 
 
Masked Finch 
6 Observations 
1. 2 
5 Sep 2024 09:01 
Muirhead bushland 
2. 4 
7 Sep 2024 17:00 
Pine Creek 
3. 3 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd  
4. 3 
9 Sep 2024 16:56 
Policemans Point (Timber Creek) 
5. 8 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
6. 2 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
 
Long-tailed Finch 
4 Observations 
1. 5 
6 Sep 2024 07:45 
Kakadu National Park-Bardedjilidji Sand-
stone Walk 
2. 2 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd  
3. 12 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy  
4. 3 
11 Sep 2024 07:00 
Central Arnhem Rd  
Scaly-breasted Munia 
3 Observations 



 

1. 8 
13 Sep 2024 08:30  
Cairns Esplanade 
2. 16 
13 Sep 2024 14:32  
Cattana Wetlands 
3. 6 
22 Sep 2024 07:11  
Cairns Esplanade-Northern End 
 
Chestnut-breasted Mannikin 
3 Observations 
1. 8 
15 Sep 2024 11:21 
Hasties Swamp National Park 
2. 200 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd between Mulligan Hwy and 
Mareeba Wetlands gate 
3. 40 
18 Sep 2024 07:00 
Daintree Village Boat Cruise 
 
Gouldian Finch 
2 Observations 
1. 5 
8 Sep 2024 08:07 
Edith Falls Rd 
2. 100 
10 Sep 2024 06:20 
Buchanan Hwy   
 
House Sparrow 
5 Observations 
1. 4 
13 Sep 2024 08:30  
Cairns Esplanade 
2. 2 
16 Sep 2024 07:11  
Yungaburra 
3. 4 
22 Sep 2024 07:11  
Cairns Esplanade-Northern End 
4. 2 
23 Sep 2024 08:30  
Tully 
5. 2 
23 Sep 2024 10:30  

Tyto Wetlands (Ingham) 
 
Australian Pipit 
2 Observations 
1. 1 
17 Sep 2024 07:30 
Pickford Rd  
2. 1 
24 Sep 2024 16:00 
Townsville Town Common (Forest Walk) 
 


